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Koemfe tf. f>, półrocznie re. 4 
Fop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25 
tniosiecznie kop. 75.

Zn odnoFzenie do domn dopła
ca Hę miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Ccrer- 
rfwie: koszta przesyłki poczto
wo, podane są w nagłówku ru
moru porannego.

7a granicą (z przesyłka Je- 
dnorazowajmieśiecsnie re. 1 k- 60.

Oddzielna przedpłata na jedne 
ylko wydanie Hwjera yizyjno- 
waną lyć nie może.

Numer pojedynczy wieczciny 
1 op. 5; poranny w dni poweze- 
pie k. 3, w niedziele i święta k.o.
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Wychodzi I rozsyła się twa razy fziernie ra Warszawę I na prowincję. W nleczielel święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w ponidciziałki i Cni peświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prernmerztę jrzyjnnije kr.nlor Kwjeic TI <r«otrsZtY$o codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczoreP’, w riedziele i lwięta od fedz. IC-e.j inno do 1-ej w południe.

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 29 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za Je. 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy rnz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: zajeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., 4 każdy 
następny raz l‘/a kop.

Ogłoszenia do Kuriera War- 
ttawskieffo przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmana i Frendlera 
ulica Senatorska 18.

— Jutro, jako w pierwszy piątek rozpoczynają 
cego się miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa (pa
nien wizytek) odprawioną będzie o godzinie 9 ej 
zrana ku czci Serca Pana Jezusa uroczysta wotywa, 
z wystawieniem N. Sakramentu, pojutrze zaś, to jest 
w sobotę, takaż wotywa na intencję matek chrześci
jański ch._____ ____ ___________________________

Przegląd po!itycznyt
Ajencja Havasa dwukrotnie jnź w ciągu kilku 

dni ostatnich zapewnia w depeszach swoich, źe W. 
Porta, opierając się na zobowiązaniach traktato
wych, zachowa najściślejszą neutralność i żadnej ze 
stron spornych nie dopuści do nietykalnych cieśnin 
swoich. Rząd francuski z szczególną energją pra
cuje w Konstantynopolu nad objaśnieniem W. Por
cie zgubnych następstw okazanej dla Anglji słabo
ści. Z tych skwapliwości Ajencji Havasa i z tych 
przedstawień dyplomatycznych w Konstantynopolu 
zo strony Francji wnioskować można o sympatjach 
rzeczypospolitej, które nie kierują się widocznie w 
stronę Anglji. Zamknięcie morskich cieśnin, wio
dących do morza Czarnego, zgubnem jest bowiem 
dla Anglji, niewątpliwie zaś korzystnem dla Rosji. 
Flota angielska traci w’ ten sposób najponętniejszy 
dla niej objekt strategiczny — morze Czarne. Z 
Konstantynopola donoszą, że pełniący służbę w woj
sku tureckiem oficerowie niemieccy z majorem Rii- 
stowem na czele udali się do cieśniny Dardanclskiej, 
celem obejrzenia i wzmocnienia tamtejszych forty- 
flkacyj.

Do* Germanji piszą z Rzymu: „Kongregacja dla 
nadzwyczajnych spraw kościelnych rozstrzygnęła 
już stanowczo co do osoby przyszłych arcybiskupów 
dla Poznania i Kolonji. Wszyscy kardynałowie, 
1 wyjątkiem jednego oświadczyli się za natyebmia- 
stowem załatwieniem kwestji osób. Ks. kardynał 
Ledóchcwski przemawiał bardzo gorąco za przyśpie
szeniem tej sprawy. Tak przeto kwestja obsadzenia 
obu stolic byłaby już zupełnie dojrzałą, gdyby tyl
ko rząd pruski przyjął kandydaturę Stolicy św. dla 
arcybiskupstwa gnieźnieńsko - poznańskiego. Do- 
tycbczas jednakże Prusy nie odpowiedziały jeszcze 
na zaproponowaną kandydaturę przyszłego arcybi
skupa poznańskiego, chociaż p. Scblózer zaraz po 
posiedzeniu kongregacji wysłał obszerną w tej spra
wie depesze do Berlina. _

Porozumienie co do zasadniczych kwesty] kościel
nych ma nastąpić dopiero po ogłoszeniu nazwisk 
nowych arcybiskupów dla Poznania i Kolonji. Ro

kowania w przedmiocie obowiązku donoszenia wła
dzy rządowej o nominacjach duchownych (t. zw. 
Anzeigepflicht) zostaną zawiązane równocześnie 
z kwestją wychowania i wykształcenia kleru, tu
dzież jurysdykcji kościelnej".

Tymczasem p. Windthorst postawił w izbie de
putowanych sejmu pruskiego następujący wniosek: 
„Izba wyraża oczekiwanie, iż królewski rząd stoso
wnie do powziętej przez izbę deputowanych w dniu 
25-ym kwietnia 1883-go roku rezolucji, przedłoży 
sejmowi niebawem projekt do ustawy, w sprawie 
organicznej rewizji istniejącego kościelno-polityczue- 
go prawodawstwa.”

Wniosek ten nie jest nowym, lecz jest tylko przy
pomnieniem znanej rezolucji dep. Althausa z roku 
1883-go. Gdy w pomienionym roku wniosek katoli
ków, żądających wolności sprawowania Sakramen
tów św. i odprawiania mszy św., odrzucono w sej
mie pruskim, ówcześni konserwatyści, którzy przy
czynili się do odrzucenia tego wniosku, postawili 
nazajutrz rezolucję, w której żądali: 1) aby rząd, 
o ile rokowania dyplomatyczno ze Stolicą Apostol
ską na to pozwolą, przyśpieszył organiczną rewizję 
ustaw majowych; 2) aby o ile możności niezwłocznie 
zastanowił się nad tern, czyby nie należało odprawia
nia mszy św. i sprawowania Sakramentów św. wy
jąć z pod rygoru praw majowych?

Rezolucję tę przyjęła izba dnia 25-go kwietnia 
1883-go roku 209 glosami przeciw 154 gl.

Gdy jednakże rezolucja przebrzmiała bez echa, 
dep. Windthorst postawił w maju r. 1884-go wnio
sek, przypominający ową rezolucję dep. Althausa 
i żądający ponownie tego co w niej wyrażono. Roz
prawy toczyły się dnia 17-go maja r. z., atoli sto
sunki już wówczas znacznie się pogorszyły. Mini
ster Gossler wyrzekł już był owo pamiętne słowo: 
„nigdy” i oświadczył, że woli ustąpić z ministe- 
rjum, aniżeli przedłożyć królowi dekret ułaskawia
jący księdza kardynała Ledóchowskiego i arcyhi 
skupa Melcbersa, a interpelowany dlaczego w gnie- 
źnieńsko-poznańskioj archidiecezji nie zniesiono u- 
stawy o zamknięciu temporaljów odpowiedział, że 
nie potrzebuje s;ę usprawiedliwiać.

Teraz poseł Windthorst ponowił wniosek ten po 
raz trzeci, jest on poniekąd wypływem ostatnich 
rozpraw nad innym jego wnioskiem, podczas któ
rych powiedziano, że wniosku o wolności sprawowa
nia sakramentów św. i odprawiania mszy św. dla
tego przyjąć nie można, ponieważ przyjęcie takowe
go wywołałoby zamęt w ustawach majowych, mia
nowicie w ustawie o wychowaniu i wykształceniu 
duchownych. P. Windthorst podąje przeto środek, 

za pomocą którego owego „zamętu” uniknąćby mo
żna, i radzi przeprowadzić wprzódy obszerną, grun
towną organiczną rewizję ustaw majowych—a wte
dy to, czego żąda rezolucja dep. Althausa w dru
giej części, samo przez się nastąpi.

Obradująca w ciszy paryska komisja kanału sue- 
skiego wykończyła już cały niemal elaborat proje
ktu, orzekającego zneutralizowanie kanału sueskie-, 
go, tudzież bieżącego z nim równolegle kanału wód 
słodkich. Zgodzono się bez trudu na Zasadę neu
tralności, na zakaz blokady kanału przez strony 
wojujące, na prawo swobodnego przepływu okrętów 
wojennych, na zakaz wznoszenia fortyfikacyj u brze
gów kanału i t. p. Sprawa utknęła obecnie na py
taniu, kto ma wykonywać nadzór* nad obwarowaną 
w ten sposób neutralnością? Prawa państwa, na 
którego terytorjum kanał suezki leży, t. j. Egiptu, 
jak niemniej państwu zwierzchniczego, t. j. Turcji, 
nasuwają tu pewne trudności. Anglja w artykule 
6-tym swojego projektu przekazywała „nadzór nad 
wykonaniem przepisów o przepływie okrętów wo
jennych” rządowi egipskiemu. Komisja zamierza 
kontrolą kanału obarczyć europejskie ciało konsu
larne w Kairze. Co zaś do fizycznej obrony bez
pieczeństwa kanału, komisja skłania się do przyję
cia projektu włoskiego z roku 1882-go, aby każde 
z mocarstw po kolei wysełało na wody sueskie je
den lub dwa okręty celem czasowego wykonywania 
kontroli.

W Tonkinie zapanował rzeczywisty pokój. Do 
Hanoi przybyli delegaci chińscy, którzy jenerałom 
w Yunnanie i Kwąng Si oznajmić mają wolę wład
cy niebieskiego państwa, aby szable schowali do po
chew. Inni delegaci przybyli już ze stolicy cesar
stwa do Tientsinu, rezydencji Li Hung Czanga, 
gdzie rozpocząć się mają układy o podpisanie sta
nowczego traktatu pokoju. Poseł francuski, p. Pate- 
nótre przybył również do Tientsinu. Wobec takiego 
zwrotu rzeczy trzy okręty francuskie, wiozące n« 
pokładzie 3,000 żołnierzy posiłkowych do Tonkinu, 
zatrzymane zostały aż do dalszych rozkazów w 
Suczick

__________________ Br., Z.

Mowa p. Gladstone^.
Mowa, którą p. Gladstone uzasadniał wizbiegnnn 

w poniedziałek żądanie 11-miljonowego kredytu, 
opiewa tak w streszczeniu:

Jeżeli w ogóle coś niezwykłego tkwi w naszem 
żądaniu, to jest przyczyną tego charakter wypadku.

MIKROCHRONOSKOP.
— Niezawodnie nowy wynalazek Edissona!—za. 

wola czytelnik, rzuciwszy okiem na pięciozgłosko- 
wy tytuł niniejszego artykułu, _ g dissona, 
który codzień coś nowego wynajduje, a e którego 
wynalazków tak dalece nie widać w życiu prakty- 
cznem, źe znam wiciu takich, którzy nie cz pewno- 
go prawdopodobieństwa utrzymują, 1Z sam wynalaz
ca jest mytem. . , . , , ,

Ńa ten domysł musimy odpowiedzieć ubolewa
niem, że tym razem zwykła domyślność zupełnie ła
skawego czytelnika zawiodła. Mikroę'ironos‘ęop nie 
ma żadnej styczności z amerykańskim wynalazcą, 
za którego może i my nie obcięlibyśmy ręczyć, czy 
nie jest przypadkiem humbugicm. .

„Mikrochronoskop” jest to tytuł dwudziestego 
drugiego rozdziału książki bardzo ciekawej i zajmu
jącej, która parę lat temu ukazała się w Lipsku p. n> 

Inżentarium einer Seele”. Autor, B. von buttner, 
spisuje w tej książce dla siebie tylko samego, wszys
tkie, jak się wyraża, „pulsacje swego umysłu”, y? 
formie nadzwyczaj urozmaiconej, bez wiązania się 
jakimkolwiek planem, bez wchodzenia w polemikę 
z moźebnymi przeciwnikami swych przekonań. Za
pisuje to co myślał, wspomina niekiedy o tem co 
przeżył, zdaje w pewnem miejscu sprawę z tego co 

.Czytał, przerzuca si«» bez wyraźnie zakreślonego sy

stemu z jednych kwestyj w drugie, dotyka zagadnień 
filozoficznych i społecznych, naukowych i polity
cznych, a we wszystkich przedmiotach nad któremi 
się zastanawia, okazuje się jasnym, trzeźwo myślą
cym, dalekim od krańcowości w poglądach i przeko
naniach, wykwintnym w stylu, panem formy, oczy
tanym i umiejącym na najwznioślejsze wyżyny du
cha, w sferę najwyższych zagadek wprowadzać na
wet tych, co nie przywykli do głębszych filozofi
cznych dysertacyj. Nie jest to adept żadnej filozofi
cznej szkoły, któryby jej doktryny w tej popularnej 
formie zamierzał propagować; tytuł książki nie 
jest maską ani kłamstwem, znać źe to rzeczywiście 
historja rozmyślań człowieka, który myślał wiele i 
umiał myśleć. Nie idąc za żadnym systemem, autor- 
eklektyk nie ma pretensji, że sam zdoła stworzyć 
system nowy. Wyrobił sobie pewne pojęcia, oparł 
je na podstawie głębszej i spowiada się z nich, nie 
troszcząc się, czy zebrane razem tworzyć będą ca
łość skończoną.

Każdy rozdział tej niepospolitej książki różni się 
od innych nietylko treścią, ale prawie zawsze także* 
formą, żaden zatem nic może dać wyobiaźenia o ca
łości dzieła, które się czyta z źywem zajęciem, jak 
interesujący romans, chociaż romantyczne przygody 
autora zaledwie kilkanaście kart w niem zajmują, a 
miłości i jej filozofji jeden tylko rozdział jest po
święcony.

Odmiennym także zupełnie od innych jest skreślo
ny w formie djąlogowej ustęp o mikroebronosko- 

pie, który tu powtórzyć zamierzyliśmy, ażeby dać 
próbkę sposobu traktowania rzeczy i niekiedy bar
dzo oryginalnych a zawsze sympatycznych i głębiej 
obmyślanych poglądów autora.

Mikrochronoskop—mówi autor — jest to idealny, 
bajeczny instrument, który pragnąłbym posiadać, 
gdybym miał na zawołanie genjusza, gotowego dać 
mi to, czego zażądam. Obawiam się jednak, czy ów 
genjusz zrozumiałby dobrze czego chcę, gdyż wy- 
znaję, źe sam nie potrafiłbym z całą dokładnością 
określić tego, czego żądam, tak to jest fantastyczne, 
niemożebue, a może nawet szalone.

— Daj mi mikrochronoskop, dobry genjuszu!
— Co takiego?
— Aparat do powiększania minut.
— Panie, bądź łaskaw jaśniej wyrazić swe źy- 

j czenie.
— Jeżeli tak, to Aladyn lepiej był obsłużony. Po- 

' trzebował tylko napomknąć czego pragnie, a życze- 
i nie jego było spełnione bez żądania długich wyja

śnień. Dawaj mi mikrochronoskop.
— Do usług pana... palace rubinowe, napoje od

mładzające, chmury, które pana nosić będą w po
wietrzu, deszcz złoty... wszystkiem mogę służyć cze
go zażądasz, panie, ale tej rzeczy nie znam. Może to 
jaki instrument optyczny?

— Coś podobnego.
—- Jeżeli tak, to i owszem. Chcesz pan mieć szkło 

powiększające, przez które oko najdrobniejszego o- 
wadu przedstawi się tak wielkiem Jak paryskie Po-



Wypadek ten Jest prawie bezprzykładnym, pouTa- 
waż dziś iuż nie ukrywamy, że z sumy 4'/> miljo- 
nów, przezuaczonycn na wyprawę sudańską, praw
dopodobnie część na inny użytek obróconą zosta
nie, a mianowicie na ten earn, dla którego domaga
my fię kredytu G’/s miljonów „na uzbrojenia nad
zwyczajne”.

Projektujemy ten podział kredytów, ponieważ za
leży nam wiele na tem, abyśmy w Sudanie mogli 
przygotować znaczne si<y do innego przeznaczenia. 
Żąda my kredytu z tom zwięzłem zaręczeniem, iż 
Sudan nie stanie się pod żadnym warunkiem prze
szkodą do zupełne o wywiązania się z zadań pań
stwa {oklaski na ławach minisłerjalnych). iż rząd 
zastrzega sobie zupełną swobodę użycia otrzyma
nych środków, kiedy i gdzie uzna za właśc'wo. Żą
damy, aby udzielono nam kredytu i pozostawiono 
ćecyzii naszej użycie takowego bez żadnej przeszko
dy gdzieindziej do celów i zadań wyższych, jeżeli 
tego uznamy potrzebę {oklaski).

Przechodząc do kredytu na specjalne cele obrony, 
powiada minister:

Z wielkiem zadowoleniem usłyszałem z ust człon
ków opozycji, że gotowi będą przyczynić się do u- 
chwalenia kredytu, który wedle zdania naszego uży
tym być winien do obrony naszej państwowej i na
rodowej polityki. Wszyscy jesteśmy zgodni co do 
naszych zobowiązań wobec rządu indyjskiego. Mó
wiono, że kredyt 6*/, miljonów funtów sterlingów 
jest niezmiernie wysokim; z wyjątkiem bowiem woj
ny krymskiej, w ciągu ostatnich lat siedmdziesięciu 
nie żądano kredytu w takich rozmiarach. Jest on 
istotnie większym jeszcze, aniżeli przypuszczają, 
gdyż równocześnie podniesionym zostanie znacznie 
budżet woiny i marynarki, a łączy się z tom i kre
dyt sudański w wysokości 4'/., miljonów. Nie może
my wszelako spuszczać z uwagi faktu, że chodzi tu 
o przygotowania zbrojne.

Żądają objaśnień o obeenem zachowaniu się rzą
du i położeniu sprawy politycznej. Nie mamy przed 
oczami wypadku woiny, ani toczącej się, ani może 
oczekującej nas. Bvloby rzeczą trudną określić 
stonień niebezpieczeństwa, które nas może spotkać. 
Prowadziliśmy rokowania i prowadzimy je dalej, a- 
ż.eby drogą środków pokojowych dojść do zaszczy
tnego rozwiązania. O ewentualności wojny albo 
zeywania stosunków dyplomatycznych pomiędzy 
dwoma wielkiemi nar<darni jak Rosja i my, mogę 
powiedzieć tyle z wielką silą przekonania i surową 
powagą, że staramy się gorliwie ów zatarg dyplo
matyczny prowadzić w ten sposób, aźebyśmy w po 
żałowania godnym wypadku, gdyby takowy zakoń
czył się rozbiciem układów, powołać się mogli na 
sąd ucywilizowanej ludzkości, czy wszelkiemi godzi- 
wemi i zaszczytnerui sposobami nie staraliśmy się 
przeszkodzić zawiklaniu się dwóch takich narodów 
w wojnę? (Długie oklaski.)

Wszystko, co czynimy obecnie, jest tylko przygo
towaniem: poczuw; my się wszelako do świętego o- 
bowiązku przygotowania te podjąć. Innych obja
śnień dać w obecnej chwili nie mogę; sprawa jeszcze 
nie dojrzała. Nie liczymy sangwinicznie na wynik 
zbyt pomyślny; ale nie stoimy jeszcze u kresu, na 
którym należałoby zwątpić, że rozsądek i słuszność 
we z ą górę.

Spojrzyjmy na to, co się dotychczas stało. Pun
ktem wyjścia są nasze zobowiązania wobec emira 

Afganistanu. Nie bylibyśmy bezwzględnie obowiąza
nymi do jego obrony, gdyby dopuszczał się tyianji 
wobec swoich poddanych; wykraczałoby przeciw 
rozsądkowi, gdybyśmy popierali go w polityce nie
dorzecznej. Mamy wtżelako obowiązek iść mu z po
mocą wobec zewnętrznego nieprzyjaciela i z obo
wiązku tego bez żadnych zastrzeżeń wywiążemy się 
{długie oklaski). Chodzi tylko o to, ażeby zachowa
nie się jego zasługiwało na uznanie nasze. Dzisiej
sze zachowanie się emira jest rzeczywiście tokiem. 
Sposób, w jak m j rzemawiał do lorda Dufferina, 
i zasady, do których się przyznawał, są tego rodzą- 

I ju, iż uprawniała go najzupełniej do żądania naszej 
I pomocy celem obrony jego praw i terytoriów. W tym 

celu zaprojektowaliśmy wykreślenie stałej granicy 
pomiędzy Afganistanem a krajem, który dotąd nale
żał do plemion turkmeńskich, a obecnie doraźnym 
zwrotem rzeczy stał się rosyjskim.

Projekt delimitacji rozbił się nieszczęśliwie w 
chwili, gdy jeszcze nie zdążył wejść w wykonanie. 
Zwloką wywołała opłakane następstwa, doprowa
dziła bowiem do wojskowego awansu na gruncie 
spornym. Aby -zapobiedz grożącym niebezpieczeń
stwom, zawarliśmy z Rosją pod dniem 17-ym marca 
umowę, która polegała na zobowiązaniach się i za
strzeżeniach Rosji.

Krwawe starcie z d. 30-co marca bvlojednak na
stępstwem umowy z d. 17-go t. m. Uważamy za 
rzecz obowiązku moralnego, aby obydwa rządy 
zbadały bezstronnie i gruntownie, czyjej winie przy
pisać należy opłakany w’ypadek.

Nie chcę przesądzać pytania, która z obu stron 
ma słuszność. Nie znamy dotąd wszystkich szcze
gółów faktu; te wszelako, które znamy, sprawiły na 
nas niekorzystne wrażenie. Nie chcę jednak od
stępować na krok cd zasad najsurowszej sprawie
dliwości ani wydawać sądu przed wynikiem śledz
twa, którego się domagamy.

Ważną jest rzeczą wiedzieć, kto go wywołał? 
W tych okolicznościach widzimy dostateczną pod
stawę d > przygotowań militarnych. Wierzę w to, 
że parlament uchwali żądany przez nas kredyt w 
zgodnem i jednomyślnem zrozumieniu jego celów, 
zastrzegając sobie prawo sądzenia kroków rządu i 
pilnowania, ażeby nad ten nie wykroczył nigdy 
przeciw prawidłom honoru i prawa. Tylko w du
chu tych prawideł pracować będziemy nadal około 
sprawy utrzymania j-okoju (długie oklaski').

Izba uchwaliła żądany kredyt jednomyślnie.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
— Na przedstawienie ministra oświecenia wyda

ny został rozkaz, ażeby w okręgu naukowym dor* 
packim wykład i nauka jeżyka rosyjskiego były na 
przyszłość obowiązującemi we wszystkich zakładach 
naukowych togo okręgu tak męskich jak i żeńskich, 
dla uczniów i uczennic będących rosyjskimi pod
danymi. Osoby życzące sobie otrzymać pozwolenie 
na udzielanie lekcyj, czy to prywatnych czy publi
cznych, obowiązane sa, nie wyłączając cudzoziemców 
i cudzoziemek, zdawać egzaminu ze znajomości języ
ka rosyjskiego. Rozporządzenia to w ciągu roku ma 
być wprowadzone w w- konanie.

= Dzienniki petersburskie donesrą w formie po
głoski o zamierzone! -/mianie w używaniu tytułów 

w zastosowaniu do posiadanej rangi. Tytuł „eksce
lencji”, dawany dotąd rzeczywistym radcom stanu, 
ma być używany tylko począwszy od rangi radcy 
tajnego.

= W przeciągu czasu od dnia 13-go stycznia do 
13 go kwietnia wywieziono przez pięć komór lądo
wych Królett-sa Polskiego osółem 865,122 c.’,e- 
twierti rozmaitych płodów rolnych, a mianowicie 
przez grajewska 428,582 czetw., mławską 247,575, 
sosnowicką 82,946, aleksandrowską 69,535 i wierz- 
bołowską 36,484 3/4 czetwierti.

= Od dnia jutrzejszego zacznic obowiązywać no* 
wa taryfa komunikacji bezpośredniej stacyj kolei 
wiedeńskiej, bydgoskiej i łódzkiej ze stacjami kolei 
petersbuiskiej, rygo-dynaburskiej i dynai ursko-wi- 
tebskiej. Jednecześnio zostaną zniesione: taryfa dla 
przewozu towarów pomiędzy stacjami: Komorno, 
Trjest, Briinn, Wiedeń, Granica z jednej, a stacjami 
Wilno, Kowno itd. z drugiej strony, oraz taryfa 
specjalna w komunikacji pomiędzy stacjami wyżej 
wymienionych kolei.

= Listy zastawne Towarzystwa kredytowego m. 
Łodzi, wylosowane w dniu 16-ym grudnia r. z., sta
ją się płatnemi cd dnia jutrzejszego. Listy zasta
wne serji pierwszej przedstawiane być winny do 
wypłaty z 15 tu kuponami, listy serji drugiej bez 
kuponów, a listy serji trzeciej z 12-ma kuponami.

= Szosa marymoncka, z powodu przebudowywa
nia mostu została zamkniętą na kilka tygodni; 
przejazd skierowano na szosę bielańską.

= Z dniem 1-ym ma ja rozpoczną się roboty przy 
układaniu rur wodociągowych na ulicy Namiestni
kowskiej na Pradze, na przestrzeni od Brukowej do 
Aleksandrowskiej; na czas robót komunikacja prze? 
tę ulicę zostanie wstrzymaną.

= Przystań statKu „Mazur", mieszczącajsiędawnie.) 
tuż przy moście, być przesunięta została zuaeznio 
dalej, a mianowicie naprzeciwko ulicy Bednarskiej.

= Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
12-gododnia 19*-go kwietnia r. b. włącznie, wy- 
dala 135 nowych książeczek (więcej o 43 aniżeli w 
tygodniu poprzedzającym), na które, tudzież na da
wniejsze, w 554 wnioskach złożono rs. 15,895 kop. 10 
(więcej o rs. 470 kop. 67 aniżeli w tygodniu poprze
dnim). W tymże tygodniu kasa oszczędności na ią. 
danie 305 uczestników wypłaciła (prócz procentów 
w sumie rs. 74 kop. 51 należnych za rok bieżący 
od całkowitych odbiorów) rs. 15,195 kop. 4 (więcej 
o rs. 6,363 kop. 60 aniżeli w tygodniu ubiegłym), 
oraz umorzyła 114 książeczek. Ogólna przeto liczba 
uczestników 37,348 posiada kapitał rs. 1,542,983 
kop. 26‘/s (więcej o rs. 700 kop. 6 aniżeli w tygo
dniu poprzedzającym).

= Komitet wsparcia podupadłych lekarzy oraz 
wdów i sierot po nich pozostałych zawiadamia, ii 
d. 24-go czerwca r. b. przyznanych ma byó plęó 
wsparć po ts. 90 z zapisu ś. p. Jana Bacewicza dla 
wdów po lekarzach.

= Dnia 3-go czerwca r. b., o godzinie 2-ej po po
łudniu, odbędzie się w sali resursy kupieckiej ośm- 
naste ogólne zgromadzenie akcjonarjuszów kolei to- 
respolskiej.
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le Marsowe, albo może teleskop, który gwiazdę pięć
set razy dalszą od słońca tak do ciebie zbliży, iż bę
dziesz widział drzewa, które na niej rosną?

— Nie rozumiesz mnie jeszcze. To o czcm my
ślę nie ma nic wspólnego z wymiarami przestrzeni. 
Instrument, który mieć pragnę, ma także powiększać 
i rozszerzać, ale nie przestrzeń lecz czas. Nie mili
metr chcę umieścić pod jego szkłem ale sekundy. 
Wyobrażam sobie zawsze, że sekunda nie jest tak 
krótką, jak nam się wydaje. Przecież światło w 
ciągu sekurdy przebiega wygodnie 44,000 mil, a 
ileż to wyobrażeń przez myśl przesunąć się może w 
ciągu jednego mgnienia oka? Przystępuję do forte
pianu i odegrywam kilka nut, stanowiących część 
taktu. Trwa to sekundę. W ciągu tej sekundy mo
je nerwy wzrokowe komunikują te nuty mózgowi, 
mózg przebiega cale moje studia muzyczne i na ich 
podstaw .e przesyła mcim palcom rozkazy, palce ude
rzają w klawisze i wywołują wicie tysięcy drgań w 
stawach, drgania te przechodzą do ucha słuchacza, 
w którem nerwy s’uchowc muszą znów wiadomość 
o tem zanieść mózgowi. I to wszystko miałoby się 
stać w jednej sekundzie, naprawdę tak krótkiej, jak 
nam się wydaje nasza?... To niepodobna, mój ge- 
njuszu, to musi być złudzenie, złudzenie chroni
czne!...

Genjusz mój wstrząsa zdziwiony głową. Ja daję 
mu znak, żeby mi nie przerywał i z wzrastającym 
zapałem mówię dalej:

— Tak jest, złudzenia otaczają nas dokoła. To 
CO widzimy, słyszymy i czuje my jest tylko jpowrem 

rzeczywistości. Duch nasz jednakże sięga po za ta 
pozory, po za cale to kuglarstwo, które zmysły na
sze otacza, szuka istoty rzeczy i przemocą wy
dziera jej tajemnicę. Tak jest! Natura uczyniła 
nas tak głuchymi, że mogliśmy słyszeć tylko jako 
szmer niewyraźny to co niezliczonemi drganiami 
napełnia cale powietrze, ale my wynaleźliśmy me
gafon i słyszymy teraz chód muchy albo westchnie
nie komara. Podobnież natura uczyniła nas tak 
ślepymi, dała nam wzrok tak fałszywy, że uważali
śmy za punkt, za kres wszelkiej małości, to co mie
ściło w sobie tysiące żywych organizmów. I tylko 
w pojęciu czasu mamy być tak tępi, iż możemy 
przypuszczać, że sekunda jest takim punktem?... 
Nie! nie zniosę tego dłużej!... Genjuszu, dawaj mi 
mikrochronoskop!...

— Teraz zrozumiałem cię, panie. Nie wiedzia
łem, że masz jakieś pojęcie o rozszerzalności i ści
śliwości czasu. Zazwyczaj ludzie myślą, że czas, 
który mierzą, jest absolutny. A zatem dobrze. Sko
ro tę cząstkę wieczności, w której się poruszasz, ebeesz 
widzieć w formie rozciąglęjszej, spełnię twoje życze
nie. Zrobię nawet więcej. Pokaźę ci w tysiąckrotnem 
powiększeniu sekundę, ale poznasz zarazem w ty
siąckrotnem skróceniu lata. Daję ci instrument ta
ki jak perspektywa teatralna, który z jednej strony 
powiększa, a gdy go odwrócisz pomniejsza tyle ra
zy ile zochcesz. Będziesz mógł przeżyć minutę, któ
ra wyda ci się całą epoką i ujrzeć tysiące lat prze
biegających jak błyskawica. Czy myślaleś kiedy o 
tem( ic i twoje normalne pojęcie czasu może byó 

także stosunkowo mikroskopijnem, i że długi szereg 
waszych okresów geologicznych może byó równy co 
do trwania jednemu mgnieniu oka wiecznej Wszeoh- 
istności? Czy wiesz o tem, że przyroda, ktćri nigdy 
nie spoczywa i nigdy się nie śpieszy, nie czuje się 
znużoną, chociaż do wielu dzieł swoich potrzebuje 
dni pracy, będących tysiącami stuleci?

— O tem wszystkiem wiem, dobry genjuszu.
— Tak jest, wiesz... jest to zapisane w waszych 

książkach, pojąć tego jednak nie możeSŁ Wiee 
dobrze... oto jest spełnienie twoich życzeń... weź...

Spojrzałem aby u rżeć co mi genjusz podawał. al* 
dostrzedz tego nie mogłem.

— Nie widzę nic, — rzekłem
Geniusz uśmiechnął sic.
— Czy sądzisz—odparł—że nasze czarodziejskie 

okulary mogą być widzialne i zapełniać przestrzeń 
gdy mają czas regulować?.. Oczyma ich nio doj’ 
rzysz, ręką po nie nie sięgniesz, podaję jo twej w> 
li, niechaj ona »o nie sięga... Chciej więc i patrz!.

Skinąłem głową na znak skupienia ducha...
— No, cd czegóż zacząć?—zapytał genjusz.
— Chcę widzieć jedno moje tchnienie w tysiąc* 

krotnem przedłużeniu.
— Znudzisz się.
— Mniejsza o to.
— Więc dobrze... Przystąp do okna i patrz.* 

Teraz zaczerpnij powietrza... Cud się zaczyna.
(Dokończenie nastąpi.)

Wł. Sabowski,
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= Na dzisiaj odbytem zebraniu ogólnem akcjo- 
narjuszów Banku handlowego warszawskiego za
twierdzono dywidendę za r. 1884-ty w wysokości 
24 rs. 50 kop. od akcji.________ .

= W roku bieżącym kończą kadencję sędziowie 
sądu handlowego pp. Werner, Kronenberg, Mamroth 
i Gebethner, oraz zastępcy sędziów pp. Starkman, 
Rudzki, Kleinadel i Konitz. Wskutek tego sąd 
handlowy odniósł się już do władz odnośnych o do
pełnienie nowych wyborów na członków sadu i ich 
zastępców w miejsce wychodzących

= Z literatury.
* Z wydawnictw obchodzących naszych ziemian 

mamy do zanotowania broszurę p. o. „Łubin, jego 
uprawa i zużytkowanie11.

Jest to wspólna praca dwóch autorów pp. Stani- 
clawa Wrońskiego i Jarosława Śląskiego.

* W wydawnictwie książeczek dziesięciogroszo- 
wych księgarni Konrada Prószyńskiego (Promyka), 
wyszedł obrazek wiejski p. Walerji Marrene p. n. 
^Smutna swadźba".

Na czele książeczki umieszczono portret autorki.
* Ukazała się w druku skarga kasacyjna w spra

wie Farkaczów, skreślona przez Filipa Flama, zna
nego pisarza-prawnika.

* Pierwsza książka w języku polskim drukowana 
w Łodzi, ukazała się teraz na widok publiczny.

Jest to powieść Siebeckera p. t.: „Arcyksiężna de 
Simbad”.

* Czasopismo Zarja i powodu pojawienia się mie
sięcznika 1'ortuna, zamieszcza sprawozdanie o na
szych wydawnictwach poszytowych.

* Najnowsza powieść słynnego francuskiego ro- 
mausopisarza Alberta Delpita p. t. „Solange 
da Croix Saint Lucu—która tak wielką sensację 
sprawiła w Paryżu—została już przyswojoną nasze
mu językowi.

Druk jej p. t. „O dziecko" rozpocznie w przyszłym 
numerze Tygodnik powszechny.

* Rodak nasz, Jaworski, wydał nową pracę p. Ł> 
Jłeise der russischtn Gesandtschaft in Afganistan 
und Buchara drukowaną w Jena.

* Morfill w ostatnim poszycie Academy wystąpił 
z obszerną krytyką pochwalną pracy Bogusławskie
go „o serbach łużyckich”.

Książki polskie coraz częściej w prasie angielskiej 
znajdują sprawozdawców.

= Z teatru i muzyku
* W dzisiejszem przedstawieniu „Trubadura" 

Verdiego, pani Arklowa występuje przedostatni raz 
na naszej scenie.

W sobotę zaś występem w „Afrykance” Meyer- 
beera utalentowana śpiewaczka pożegna publiczność 
warszawską, która, co prawda, pragnęła ją choćby 
raz jeszcze usłyszeć w „Fauście".

* Jeżeli zmiana pogody nie stanie na przeszko
dzie dramat i komedja z teatru Rozmaitości prze
niosą się pojutrze do teatru Letniego w ogrodzie 
Saskim.

Teatr Nowy zas (przy ulicy Królewskiej) ma być 
w dniu tym, jak zapewniają, stanowczo otwarty, 
bezwzględu na pogodę.

* Główna parję w balecie „Meluzyna", po chorej 
p. Gilskiej, objęła panna Mikulska, dobijająca się 
żywo stanowiska primabaleriny.

* W dzisiejszej wzmiance o towarzystwie mu- 
zycznem zaznaczyliśmy, że odbj się już „ostatni” 
wieczorek tejże instytucji.

Otóż dowiadujemy się, że w przyszłą środę orga
nizuje p. Maszyński jeszcze jeden wieczorek mu- 
zyczno-dekłamacyjny, mający również jak wczoraj 
nadprogramowy charakter.

Szereg istotnych wieczorów Towarzystwa zakoń
czył bowiem już dnia 22-go b. m. koncert wielki, ze 
współudziałem Barcewicza i p. Macbwicówny, o któ
rym wspominaliśmy w swoim czasie.

* P. Chronegb, kierownik artystyczny trupy 
meiningeiiskiej przybywa ao Warszawy w nie
dzielę.

* „Juljuszem Cezarem" Szekspira rozpoczną mei- 
ningerzy w dniu 8-ym maja r. b. szereg dwudziestu 
przedstawień na scenie teatru Wielkiego.

W pierwszych dniach przyszłego tygodnia nadej
dą do Warszawy liczne przybory sceniczne meinin- 
geiów, które złożone zostaną w salach redutowych.

O cenach biletów na przedstawienia trupy meinin- 
geńskiej nic dotychczas nie wiadomo.

A pora już największa do powiadomienia publi. 
czności, w jakich warunkach będzie mogła nabywać 
bilety na te wspaniałe widowiska,

— Ze sztuki.
* Do salonu sztuk pięknych Aleksandra Krywul- 

ta przybyły następujące obrazy:
Aleksego Strażyńskiego „Wdały Wałgierz, zabi

jający Wiesława, księcia Wiślickiego”; Jacka Mai- 
ezeskiego „W szkodzie”; Juljana Makarewicza .Po 

deszczu”; Kazimierza Pochwalskiego „Stndjum mło
dej dziewczyny”; Leopolda Lofflera „Faworyt”; Li- 
siewicza „Czy kości to zmartwychpowslaną”? Woj
ciecha Kossaka „Niemiła przygoda"; Michała Wy- 
wióiskiego „Czarnoniorzcc”; Zygmunta Papieskiego 
„Polityk"; Kazimierza Mireckiego „Pod Twoją o- 
bronę uciekamy się"; Jasińskiej „Na powodzian”; 
Józefa Wodzińskiego „Marzenia”; Zygmunta Ajdu- 
kiewicza „Do miasteczka”: „Na drodze”; Emilji 
Dukszyńskiej: „Głowa kobieca”; Aleksandra Gie
rymskiego „Ksiądz w altanie"; Franciszka Ko- 
strzewsklcgo „Krytyczna chwila”; Sokołowskiego 
„Polowanie na kaczki"; Kulikowskiej (rzeźby z ter- 
racotty): „Polityk”, „Ruskiezapusty”, „Żyd sprzeda
jący”, „Żvd kupujący”, cztery studja z natury, „Al
zacja”, „Lotaryngja”, Bachus” i „Faun”; Leona 
Wyczółkowskiego „Welon” i „Przed rzeźbą"; Wa- 
ława Pawliszaka „Podarek Kozacki”; Juljusza Kos
saka „Samosierra” i „Zwiastun nieszczęścia”

= Obrazy Daniela Budkowskiego.
Na wystawie Towarzystwa zachęty sztuk pię

knych pomieszczono kolekcję obrazów i studjów, 
pozostałych po zmarłym niedawno malarzu Danielu 
Bndkowskim.

Dzieła te można nabywać.

= Czy nie zawiele? -
Prawda, że „Djoniza", najnowsza komedja Ale

ksandra Dumasa syna jest pięknem dziełem sccni- 
czncm i godnem tłumaczenia na język polski—to nie 
ulega wątpliwości.

Ale mamy już tłumaczenie p. Zygmunta Sarne
ckiego dla sceny warszawskiej, przekład p. Arwina 
dla teatru krakowskiego, tłumaczenie p. Marjana 
Gawalewicza drukowane i już na ukończeniu będą
ce w tygodniku Romans i powieść—jakiż tedy być 
może cel jeszcze jednego tłumaczenia zapowiedzia
nego i rozpocząć się mającego w innym tegoż rodza
ju tygodniku?

= Konserwacja grobów.
Przedsiębiorstwo budowania, konserwacji i przy

ozdabiania grobów otrzymało pozwolenie magistratu 
i rozpoczęło już działalność.

Utrzymuje ono w Warszawie biuro, a na Po
wązkach kantor, w których można czynić zamówie
nia.

s= Transport jaj.
Przewóz jaj do Londynu z naszych okolic nie 

zmniejszył się.
W tych dniach ajent jednego z kupców tamtej

szych poczynił zakupy na kilka tysięcy rubli w oko
licach Kowla.

Towar przez Warszawę dąży do Hamburga, zkąd 
wodą dochodzi do miejsca przeznaczenia.

Koszta transportu wynoszą tyleż, ile kosztuje to
war na miejscu zakupu.

=■ Lombard. x...
Lombard miejski, jak wiadomo, rozporządza obe

cnie kapitałem 250,000 rs.
Znaczna ta suma w ostatnich czasach zaczyna się 

wyczerpywać wskutek wielkiego zapotrzebowania 
kredytu.

Kasa lombardowa jest jeszcze w posiadaniu nie
całego dziesiątka tysięcy rubli, a i ta kwota coraz 
się bardziej obniża...

— O cztery grosze. z
Zwiększenie liczby ławek pierwszej klasy, ko

sztem miejsca przeznaczonego dla pasażerów drugo- 
klasowych w wagonach Towarzystwa tramwajów, 
jest pomysłem dla kieszeni akcjonarjuszów niewąt
pliwie wcale niezłym.

Za to nie jest wcale korzystnym dla publiczno
ści, która w postaci czterogroszówek składa tym 
sposobem sporą sumę.

Sprawą tą zajęła się naturalnie „platonicznie” 
tylko prasa warszawska.

Ale po słowach przyszła kolej na czyny.
Oto, jak się dowiadujemy, magistrat, któremu na 

mocy kontraktu służy prawo kontroli nad sposobem 
eksploatowania przedsiębiorstwa tramwajowego, od
niósł się obecnie do Towarzystwa belgijskiego o 
przywrócenie dawnego podziału wagonów na klasy.

Niedługo więc zniknie zapewne część wygodnych 
poduszek, z. któremi tak wygodnie było Towarzy
stwu i jego akcjonarjuszom.

A o to właśnie szło...
= Sezon kuracyjny.
Zakłady wód mineralnych w ogrodzie Saskim i 

Krasińskich zostaną otwarte już z dniem jutrzej
szym.

Właściwie jednak sezon kuracyjny rozpoczyna 
się dopiero z dniem 15-tym maja.

= Z Wisły.
Wisła ciągle jeszcze opada.

Dziś srana poziom jej po 
23 cali.

Zapowiedziany jest już 
wody.

Ożywiłoby to ciężką i 
wskutek szerokich mielizn

nad zero wynosił tyłki 

jednak rychły przybói 

utrudnioną dziś wielce 
żeglugę.

= Wyprzedaże.
Wiosenna pora co rok przynosi nam cały szerej 

tz. „wyprzedaży”—i w tym więc roku w wielu pun 
ktach naszego miasta spotykamy w oknach sklenón 
napisy, żc odbywa się „wyprzedaż niżej kosztów 
z powodu zwinięcia interesu”.

Z początku ta sztuka popłacała, liczni amatorowi* 
tanich rzeczy opróżniali sklepy, a tandeta zNalcweł 
napływała w dalszym ciągu.

W tym roku już ta ponęta nio skutkuje i w skle 
pach z wyprzedażą nie ma większego ruchu jal 
w innych.

Należałoby zatem zarzucić ten środek już bezsku 
tcczny i coś nowego wymyślić.

= Letnie mieszkania.
Nie ma takiego złego, któreby komuś na dobro 

nie wyszło.
Obecna stagnacja naprzyklad wyjdzio na korzyść 

właścicielom letnich mieszkań.
Wiele osób, które rok rocznie wyjeżdżały zagra> 

nicę, przynaglono potrzebą oszczędności, mieści się 
na lato pod Warszawą, co bez korzyści dla kraju nio 
pozostanie.

Sporo też kolonij zostało już wynajętych, są na
wet tacy, którzy już obecnie zamierzają się prze
nieść na willegjaturę.

= Rozpowszechniacze... tingel tanglu,
Trupa „wysortowanych” szansonetek pod w<> 

dzą warszawskiego impresarja wybiera się w objazd 
po prowincjonalnych miastach Królestwa.

Przejażdżka będzie trwała aż do nastąpienia zk 
mowej kampanji w Warszawie.

= Rozwiane nadzieje.
Przed trzema laty jeden z tutejszych mieszkańców 

udał się do Ameryki, uwoźąc kapitał około 30,000 
rs., z zamiarem rozpoczęcia za oceanem śmiały ch i 
zyskownych przedsiębiorstw.

W tych dniach rodzina pana otrzymała-od nie-i 
go list, pisany z Hamburga, błagający wsparcia na 
powrót do Warszawy, gdyż nie posiada grosza abyi 
odbyć dalszą podróż.

Smutny zawód po różowych nadziejach,
= Sumienność.
W czasach, kiedy w kronice codziennego życia, 

naszego coraz częściej zapisywać przychodzi wypad
ki sprzeniewierzeń, tom milej jest przekonać się, że 
niesumienność należy do wyjątków i że nie brak je
szcze ludzi istotnie uczciwych.

W tych dniach inkasent jednego z tutejszych do
mów bankierskich, spełniający te czynności od lat 
wielu, miał do odebrania w pewnej instytucji kilka 
tysięcy rubli.

Dziwnym trafem jedna z wydanych mu paczek 
z pieniędzmi, opatrzona napisem 1,000 rs., zawiera
ła dwa razy tyle, tak że inkasent zamiast pięciu o- 
trzymał sześć tysięcy rubli.

Licząc w domu odebraną kwotę przekonał się do
piero o nadpłacie i natychmiast mylnie mu wydaną 
sumę zwrócił.

Czy wszyscy nowego autoramentu inkasenci u- 
mieliby oprzeć się pokusie przyswojenia sobie tak 
znacznej kwoty, bez narażenia się nietylko na odpo 
wiedzialność, ale nawet na podejrzenie?

= Mniemany złodziej.
Ubiegłej nocy stróż jednego z dimów przy ulicy 

Wspólnej zauważył przechadzającą się po dachu 
postać...

Podejrzewając złodzieja, stróż obudził żonę oraz 
kilku domowników, którzy uzbroiwszy się w kijo 
z okrzykami: „złodziej, łapaj!” otoczyli strych oraz 
otwór w dachu.

Domniemany złoczyńca nie silił się wszakże na 
ucieczkę, lecz przeciwnie z narażeniem życia prze
był wąską kładkę, urządzoną dla kominiarzy, po- 
czem jaknajspokojniej ukazał się zaimprowizowanej 
straży.

W nocnym wędrowcu poznano miejscowego loka
tora, który pomimo wszelkich usiłowań nie był w 
stanie wytłumaczyć sobie przyczyny znalezienia się 
na tak niebezpiecznem stanowisku.

Był to lunatyk...
= No równy koń.
Przy ulicy Wareckiej, stangret Antoni 

s'ano, pochwycony został przez jednego 
rpkf*.
'ugryzienie było tnk silne, że trzy palce 

zgruchotane.

O., . dając konioa 
z nich zębami za 

formalnie zostały

= Przy pracy.
Czeladnik Masarski Hipolit M., będąc zajęty w fabryce n» 

Złotej krajaniem blachy, przez własn.y nieostrożność podsu
nąwszy pod maszynę lewą ręko, postradał cztery palce, ktć-j 
m ntracił wraa z połowa dłoni



— Płparwufe. __
Slntąe* wiejska Michalin* W., s*nlentr»ta przy nliey 

KrachmnlneJ, nalewając wieczorem lampę, oblała się naftą.
Przypadkowo zajęło się na niej ubranie 1 nieszczęśliwa o- 

fiarn własnej nieoględności w jednej chwili stanęła w pło- 
mieniaoh.

Kiu biegli na krzyk domownicy, ogień ngnnili, poparzoną 
zaś silnie na twarzy, rękach i piersiach W. odesłano do 
szpitala. _____

= Ceny produktów.
Z Nowej Aleksandrji piszą do nas:
„Ceny zboża w czasie siewów zwykle się podno

szą, lecz w r. b. nie uległy one rzecz dziwna zwyżce.
Na dowód przytaczam ceny najwyższe niektó

rych ziemiopkdów z ostatniego jarmarku, odbytego 
w Nowej Aleksandrji w d. 22-im b. m.

I tak za korzec p zenicy płacono 6 rs., za korzec 
żyta 4 rs. 20 kop., jęczmień kupowano po tej samej 
cenie, owies zaś po 3rs. 60 kop., w końcu za korzec 
ciemniaków płacono 90—100 kop.

Aura tegoroczna w miesiącu bieżącym nie jest 
sprzyjającą dla robót w polach i ogrodach, gdyż 
pr*y brasu deszczu panują obecnie upały, docho
dzące czasami, jak to np. miało miejsce w d. 23-im 
i 24 ym b. m., do -+- 26’ R.”

= Kasa pożyczkowa.
Kasa pożyczkowa przemysłowców łódzkich, która 

rozpoczęła czynności dnia 1-go lipca roku 1883-go, 
liczy obecnie 250 członków i 50 przedstawicieli.

Ze sprawozdania za drugie półrocze 1883-go i za 
rok 1884-ty okazuje się, iż do kasy tej złożyli sto
warzyszeni wkładów 85.176 rs. 6 kop., a niestowa- 
rzyszeni 46,521 rs. 65 kop.

Czysty zysk w r. 1883-im wyniósł 1389 rs, 22 kop., 
aw r. z- 2381 kop. 28; na dywidendę przeznaczono 

ogółem 3 i 50 rs. 63 kop.
Stowarzystenie posiada kapitału zapasowego 1999 

rs. 70 kop.
Stan czynny zamknięto w r. 1883-im sumą 113,434 

rs., a w r. 18 4-ym suma 137,829 rs.
Kasa pożyczkowa łódzka daje od wkładów po 

5 i 6% rocznie.
== Resursa kupiecka.
Założona w r. 1882-im w Lublinie resursa kupie

cka wydała sprawozdanie za r. 1884-ty.
Okazuje się zeń, iż liczba członków ciągle się 

zmniejsza; i tak w pierwszym roku istnienia było 
członków 333, w następnym 800, a w roku sprawo
zdawczym 277.

Przytem zaraz w pierwszym roku 42 członków 
resursy nie uiściło należnych składek, a w ciągu 
lat trzech niedobór wyniósł z tego tytułu 525 rs. 
55 kop.

Majątek resursy w remanencie, ruchomościach i 
gotowiżnie wynosił w r. z. 8,224 rs. 84 kop.

W roku sprawozdawczym resursa miała dochodu 
6,686 rs. 73 kop., które całkowicie były wydatko
wane.

Przy resursie istnieje czytelnia i biblioteka; pier
wsza posiada z górą sto czasopism, w drugiej znaj
duje się 236 tomów dzieł kupionych i 167 ofiarowa
nych.

W ciągu r. z. odbywały się zabawy tańcujące, 
wieczory muzyczne, koncerta i prelekcje.

Zarząd resursy, zniewolony niepomyślnym sta
nem kasy, podwyższył w r. z. składkę roczną z 9-iu 
na 12 rs.

= Towarzystwo dobroczynności żydowskie.
Kilku obywateli łódzkich i właściciele znaczniej

szych fabryk: Poznański, Rozenbiat i inni, starają 
się o założenie w Łodzi osobnego żydowskiego To
warzystwa dobroczynności.

Projekt ustawy podany już został do zatwierdze
nia wyższej władzy.

s Chedery.
W Łodzi istnieje, według danych urzędowych, 

230 ebederów jawnych.
Chedery te zwiedza właśnie komisja, złożona 

z prezydenta miasta, policmajstra i miejskiego le
karza, która notuje wymiar mieszkania, ilość ucz
niów i warunki bygieniczne.

— Ogrody.
Na puslem i nieuprawnem polu, zajmującem 322 

dziesiatyn, a otaczającem twierdzę iwangrodzką, 
zarząd twierdzy zamierza urządzić ogrody owocowe 
i warzywne.

W tym celu poszukuje przedsiębiorcy, któryby 
swoim kosztem ogrody pozakładał, w zamian za co 
miałby prawo korzystać z nich | rzez lat 12, bez 
uiszczania jakiegokolwiek czynszu.

Po tym terminie ogrody przejdą bez wynagrodze
nia na'własność twierdzy.

= Pożar.
Na przedmieściu w Batucie, pod Łodzią, spłonęło 

w tycb dniach pięć domów, zamieszkałych przez 
gkofM wdsuRy iydowaiuob

▼ egMu spalfly się prawie wwyefkłe ruchomości.
Jedno dziecko poniosło ciężkie rany wskutek po

parzenia.
Około 250 osób pozostało bez dachu.

Sg W dniu wczorajszym, w kościele św. Krzyża, 
pobłogosławiony został związek małżeński pomię
dzy panną Mar ją Rzuchowską córką b. dyrektora 
oddziału Banku polskiego w Kaliszu, Teofila i mał
żonki lego Zuzanny z Ćonradich, a panem Adamem 
Mysłakowsklffi, obywatelem z Galicji. Szczęść Róże 
młodej i dobranej parze! (1570)

-j- Ś. p. Matylda z Dalęckich Grąbczewaka, Zana emery
ta, b. unędnika drogi teł. w*rsz.-wied. i warsz.-bydg, pe 
długiej i oięikiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, za
kończył* tyeie w dnin 29-ym kwietnia 1885 roko. Pozostały 
mąt wraz z synami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych na tałobne nabożeństwo odbyć się mające w kościele 
św. Aleksandra, w dniu 1-ym maja, to jest w piątek, o go
dzinie tO-ej i pół zrana, a następnie na wyprowadzenie 
zwłok z togo* kościoła i tymńe dnin, o godzinie 4-ej po po
łudniu, na cmentarz powązkowski. ■—1567—

f Ś. p. Władysław Jaworski, syn byłych obywateli ziem
skich Wojciecha i Albertyny małżonków Jaworskich, po dinr 
gich i ciężkich cierpieniach, przeniósł się do wieczności, prze
żywały łat 36. Stroskana matka wraz z córką i wnukami za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo
żeństwo odbyć się mające w piątek, to jest dnia 1-go maja, 
r. b., o godzinie lO-ej rano, w kościele św. Jana Bożego 
przy ulicy Bonifraterskiej, oraz na wyprowadzenie zwłok z te
goż kościoła i w tymże dniu o godzinie 3-ej po południu na 
cmentarz, powązkowski. 2—488—
t S. p. Karol Jackowski, felezcr, po długiej i ciężkiej 

chorobie, opatrzony św, sakramentami, zmarł dnia 29-go 
kwietnia 1885 r., przeżywszy lat 27. Pogrążeni w smutku ro
dzice, oraz bracia i siostry, zapraszają krewnych, przyjaciół 
i kolegów zmarłego na wyprowadzenie zwłok z kościoła Na
wiedzenia Najśw. Marji Panny przy ulicy Nowe Miasto, dni* 
1-go maja r. b., to jest w piątek, o godzinie 5-ej po pobir 
dniu, na cmentarz powązkowski odbyć się mające. —1573

•J- Ś. p. Józef Schmalhofer, opatrzony św. sakramenta
mi, przeniósł s'ę do wieczności przeżywszy lat 50. Pozostali 
w smutku żona, dzieci i rodzeństwo zapraszają życzliwych 
na żałobne nabożeństwo odbyó się mające w kościele św. Ja
na, dn a 1-go maja, to jest w piątek, o godzinie lO-ej i pół 
zrań a, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w 
tymże dniu, o godzinie 6-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. 2—1566—

f Ś. p. Leopold Płoski, zmarł dnia 29-go kwietnia r. b.
Stroskana żona zaprasza krewnych i znajomych zmarłego na, 
żałobne nabożeństwo odbyó się mające w dnifl 2-im maja r. b. 
to jest w sobotę, o godzinie 11-ej rano, w kościele Wszystkich 
Świętych na Grzjbowie. a następnie na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 5-sj t o południu 
na cmentarz powązkowski. 2—1557—

f Ś. p. Etnilja Schwotzer. wdowa po fabrykancie my
dła i świec, po długich i ciężkich cierpieniach zasnęła w Bo
gu dnia 27-go kwietnia 1885 roku, przeżywszy lat 58. Po
grążeni w smutku synowie, córki i zięó zapraszają krewnych 
pnyiaeiół i znajomych na wyprowadzenie zwłok odbyć się 
maiąee w dniu 1-ym maja r. b., to jest w piątek, o godzi
nie 5-ej po południu, z kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmen
tarz ewangelirko-angsbnrslti. 2—1569—

f Ś, p. Aleksander Czarnowski, były kupiec m. War
szawy, w wieku lat 30. bawiąc chwilowo w radomsku, za
kończył tam żywot swój w dniu 26-ym kwietnia r. b, po
zostawiając żonę mnla dziecinę i sędziwego ojca w nieutu
lonym smutku po siracie tak dla nich bolesnej. Niechże prze
byte treski życia, wyjednają mu łaskę Bożą w miłosierdziu 
swem nieograniczoną! —1568-

-j- W sobotę, to jest dnia 2-go maja, jako w rocznicę 
śmierci ś. p. doktora Aleksego Kurcynsza odbędzie się 
w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmenettim) na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, o godzinie lO-ej zrana, msza żało
bna, na którą pozostała żona z dziećmi i matką zaprasza 
życzliwych. —1504—

-j- Dnia 1-go maja r. b.. to jest w j łątek, jako w dzień imie
nin ś p. Jakóba Czerskiego, odbędzie się żałobna woty- 
wn za spokój duszy jego w kośeiolo św. Krzyża, przed wiel
kim ołtarzem, o godzinie 10-ej i pół zrana, na którą to za
prasza się krewnych i przyjaciół. —1551 —

j- Dnia 1-go maja r. b.. to jest w piątek, jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Antoniny Turowskiej, odbędzie się msza w ko
ściele św. Krzyża, o godzinie 11-ej zrana, przed wielkim oł
tarzem, na którą zaprasza się życzliwych. 2—1550—

j- Dnia 2-go maja r. b., to jest w sobotę, jako w trzecią 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Juliusza ilkansa, drogiego mi 
męża, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzy
ża, o godzinie 10-ej zrana, na które pozostał* w smutku żo
na uprzejmie Mpracza życzliwych. —1555—

Za wikłanie polityczne, któremu początek fakty
czny dała utarczka pod Tasz-Kepri w dalszym two

Im przebiegu, wywołuje nowe kwestje, a te pociąga* 
Ją za sobą nowe komplikacje. Najważniejszą z nich 
Jest kwestja cieśniny, nabierająca coraz więcej zna
czenia. Na pierwszym planie postawił Ją artykuł 
Kordd. Allg, Ztg.f powtórzony przez wszystkie dzien
niki rosyjskie i przedrukowany nawet natychmiast 
po jego ukazaniu się przez journal do St. Piers- 
bourg, a oświadczający, że „kto targnie się na neu
tralność cieśnin, a tern samem narazi się na niebez
pieczeństwo pokój w Europie, ten będzie przeciwko 
sobie miał nietylko zbrojne siły Turcji, ale nadto o- 
pinję publiczną Niemiec i ich przyjaciół, a może na
wet więcej niż opinię."

Jest to coś nakształt obietnicy. Pruski półnrzę- 
dowy organ deje niby do zrozumienia, że na wypa
dek przepuszczenia przez Pertę angielskich st a U ów 
wojennych na morze Czarne, Niemcy i polityczni 
ich przyjaciele gotowi są dobyć oręża, aby zmusić 
Turcję do poszanowania dla międzynarodowych tra
ktatów. Kólnische Zeitung nazywa to przyjacielską 
usługą oddaną Rosji przez Niemcy. Inaczej cokol
wiek na to zapatrują się petersburskie Nowosti. 
„Zdaniem naszem, plaże ten dziennik, podobna przy
sługa przedstawia wielkie niebezpieczeństwo dla in- 
tesesów rosyjskich i dla pokoju europejskiego. 
Przypuśćmy, że statki angielskie otworzą sobie dro- 
eę na morze Czarne i że Niemcy z przyjaźni dla 
Rosji, jak to zapowiada Kolnie che Zeitung, zecbcą 
siłą oręża ukarać za to Turcję. Dla każdego jest 
jasnem, że rola wykonawcy wo'i Niemiec, albo ina
czej mówiąc, państw podpisanych na traktacie, jak* 
najbliższej sąsiadce Turcji, hędzie powierzona Au
strii—bo i komuż ją zresztą powierzyć? Austria te
dy wkroczy w granice Turcji, zajnre Salonikę, o 
następnie Konstantynopol, a to dla tego, ażeby za
bezpieczyć nietykalność międzynarodowych trakta
tów. Pytanie, czy potem zeebee Austria wyjść a 
Turcji z pustemi rękami, poprzestając na platoni- 
czneni zadowolnienir, że unucMła nadwerężone pra
wo? Naturalnie, że ani w Rosj;, ani w Eur ipie nie 
znajdzie się człowiek dość naiwny, ażeby temu wie
rzył. Kto wie, czy wt”dy dla wywdzięczenia się 
Austrii za oddaną przysługę nie wypadnie nam wy
powiedzeń jej wojny, iżby w ten sposób przywrócić 
naruszone interesa na półwyspie bałkańskim? Mimo- 
woli staje tu na myśli przysłowie: strzeż mnie Boże 
od przyjaciół, a z nieprzyjaciółmi sam sobie pora
dzę."

.Nawoje tcremja, lubujące się w dźwięcznych i efe
ktownych tytułach, po artykule, na czele którego 
czytaliśmy niepokojące dziś cały świat zapytanie 
Pokój ezy wojna i po paru innych, równio żywo na 
wyobraźnię i nerwy czytelnika działających arty
kułach, zamieściło w ostatnim numerze swoim je
szcze jeden, zety tulowany wyrazami W przeddzień,

W nim oświadcza petersburski dziennik, że na
prężenie opinji w społeczeństwie rosyjskiem dosię
gło już do zenitu, że niepewność, że ciągłe chwianie 
się między pokojem a wojną wyczerpało do grantu 
cierpliwość rosyjską, że R sji naprzykrzyły się już 
dyplomatyczne tokowania i dyplomatyczne zwło
ki — nad rycerzów pióra Rosja rrjełożyłab? ryee- 
rzów miecza. „Nad wszystkich cywilnych dyploma
tów wolelibyśmy dyplomatę wojskowego, rozumie 
sie utalentowanego, któryby umiał lietylko mó
wić przekonywająco i jasno ze swoimi europejski
mi kolegami, ale także przekonywająco i jasno 
działać.”

Obliczając dalej szanso pokoju i wojny, Nowoje 
wremja cs rzega Anglię, śe decydując się na wojnę, 
widocznie nte zna dostatecznie rosjan. „Anglja na 
swojej wyspie jest dla nas niedostępną, ale w razie 
wojnv dowie się niechvbn e, że zi.ajdziemy ją w In- 
d.jacli. Mvlnie sądzą, że Rosja ograniczy się na He- 
racie. O Heracie w razie wojny nikt nawet myśleć 
nie będzie. Ten klucz ludyj może sobie pozostać na 
stron e, jako coś ubocznego, jako kmccz strawiony 
rdzą pogardy. Wojska rosyjskie znajdą inną drogę 
do Inciyj i cel ich nie będzie bynajmniej leża! w Af
ganistanie, ale właśnie w Indjacb, bo tam tylko 
można zmierzyć się z Anglją temi siłami, iakic bez 
zaprzeczenia posiada Rosja, tylko w Indjach mo
że odbyć się pojedynek, który doprowadzi do sta
nowczych rezultatów.”

Gazeta Aboska donosi, że w dniu 26-ym kwietnia, 
nieopodal od Rewia, konsygnowauo dwa angielskie 
pancerniki.

Z ostatniej chwili.
Wszystkie dzienniki angielskie zajęte są jedynie 

mową poniedziałkową Gladstone’*, która sprawiła 
głębokie wrażenie. p<,j wpływem jej Northcote i 
Laboutbóre cofnęli przygotowane wnioski.

Dzienniki zagraniczne doneszą, że w okolicy na 
oceanie Spokojnym w pobliżu Portu Hamiltona 
znajduje »i$ obecnie już siedm okrętów angielskich,



Hóre x a jęły stanowisko obserwacyjne naprzeciw 
Włady wostoku.

Dnia 6-go maja wypływa na pełne morze eskadra 
włoska, złożona z pancerników: „Dar.dolo”, „Duilio”, 
„Amedeo" i „Castelfidardo", okrętów: „Affondato* 
re” i „Bausan”, statków awizowych: „Maić Anto
nio" i „Colonna”, tudzież dwóch łcdzi torpedowych.

Journal de« debate donos’, że zatarg irancusko- 
egipski za pośrednictwem Anglii umorzonym będzie 
w sposób następujący: Rząd egipski przeprosi kon
sula francuskiego p. Saint Bćnó Taillandier; drukar
nia dziennika Bosphoie eggptien zostanie napowrót 
otwarta.; dziennik zacznie znowu niezwłocznie wy. 
chodzić. W takim razie Francja nie będzie domaga
ła się nadał usunięcia ze służby oficera, który dopu- 
ścł się gwałtu.

Belgijska izba reprezentantów przyjęła jednomyśl
nie projekt przyznający kióiowi Leopoldowi tytuł 
„króji Konga1*.

TtUGflAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

Budapeszt 80-go kwietnia. — Pester Uoyd 
ntnymuje, iż w ciągu lata projektowanym jest w 
heblu zjazd trzech monarchów w razie utrzymania 
się pokoju.

J erlin 80-go kwietnia. — W kołach dyploma
tycznych poruszono kwestię ligi państw neutralnych. 
Włochy i Turcja nie przystąpiły dotąd do ligi.

Lon/h/n 30-go kwietnia. — Uzbrojenia Anglji 
przybierają coraz większe rozmiary. Cywilnych 
inżeuierów wezwano, aby wstąpili do oddziałów te
chnicznych armji. W kolonji Kapu przygotowują 
ogromne zapasy węgla. Blokada Suezu przez okrę- 
ty angielskie jest przewidzianą.

Scfja 30-go kwietnia.— Tutejsze komitety buł
garskie przyśpieszają organizację powstania bułgar
skie) ludności w Macedonjl.

(Ajencja północna.)
JPefrrafewrj 30-go kwietnia (godz. 12 m. 12 

P° poL)—Depesza okólna Ajencji północnej podaje 
wyczerpujące wiadomości z nad granicy afgańskiej.

Petersburg 30-go kwietnia. — Depesza okól
na ajencji północnej (zapowiedziana w powyższym 
telegramie, przyp.red.) brzmi w streszczaniu: Jen. Ko
marów w depeszy do sztabu jeneralnego donosi, że 
przyjął do wiadomości telegram zakazu jący zajmowa
nia Pendżdehu. W dalszym ciągu donosi jenerał, iż 
dowodząc tylko przednim oddziałem nie wiedział, 
iż pułkownik Alichancw z se.ką turkmeńców jeździł 
w kierunku Mor Kała, nie miał jednak zamiaru do
trzeć do Pendżdehu. Afganowie zaatakowali rotę 
Alicbanowa, która na dany rozkaz cofnęła się. Je
nerał Komarow pisie dalej, że trudno mu zdawać 
sprawę z każdego kroku, gdyż jest o setki wiorst 
oddalony od innych oddziałów.

Petersburg 30 go kwietnia. — Praw, wiestn. 
w obszernym wywodzie, opartym na szczegółach u- 
kłaiiów o granicę, zaprzecza dowodzeniu Lumsdena, 
jakoby doniesienia Komarowa, iż był zmus/ony do 
ataku, były nieprawdziwe.

Petersburg 30 go kwietnia.—wremja 
donosi, iż w końcu bieżącego tygodnia sześć najsil
niejszych pancerników przybędzie do portu krou- 
sztadzkiego, poczem jedne z nich zajmą główne 
pnnkta wybrzeża fińskiego, a inne brzegi zatoki fiń- 
skiej i niektóre wyspy.

Petersburg 80-go kwietnia.■—Według Nowo- 
sti, do rady państwa wniesiony został projekt w 
przedmiocie podwyższenia akcyzy od wódki 0 ko. 
piejkę od stopnia. Podwyższenie odnosić się będzie 
do wódki wyrobionej od dnia 15 go maja r. b.

Z sali sądowej.
Podrabianie przekazów bankowych.

W dniu dzisiejszym miejscowy sąd okręgowy roz- 
patrywał sprawę Michała Karczewskiego, oskarżo
nego o to, że zajmując posadę kancelisty w łódzkiej 
filji Banku polskiego i mając powierzone załatwia
nie przekazów innych filij, w korzystnych dla siebie 
widokach podrabiał przekazy płockiąj filji, fałszując 

podpisy dyrektora, kontrolera i kasjera I W czasie 
od d. 28-go marca de ó. 6 go listopada r. z., na mo* 
cy 22-ch takich przekazów przez podstawione, a nie 
wiedzące o jego nadużyciach osoby, przywłaszczył 
sobie 30,402 rs. 75 kop.

Przestępstwo to przewidziane jest w ark 362 k. k. 
gł. i popr.

Sprawa ta w swoim czasie narobiła dużo hałasu. 
Wiadomo, że Karczewski w szalony sposób tracił 
w Warszawie pieniądze i zdradzał cechy umysłowej 
choroby.

Podrabiał zaś przekazy i otrzymywał pieniądze 
bardzo prostym sposobem. Wziąwszy prawdziwy 
przekaz filji płockiej, za pomocą kalki kopjował 
podpisy dyrektora, kasjera i kontrolera, wpisując 
dowolne numera i ilość pieniędzy. Następnie prosił 
p. Bluma, który codziennie bywając w filji znał u- 
rzędników, a między nimi i Karczewskiego, ażeby 
odebrał za niego z kasy daną sumę. Jako pozór, że 
sam nie odbiera, Karczewski przytaczał brak czasu, 
twierdził zaś, że przekaz powierzony mu został do 
zrealizowania przez jednego ze znajomych.

Blum nie domyślając się niczego, odbierał dla 
niego parę razy po kilkaset rubli. Toż samo czy
niły ine ośoby.

Kiedy Karczewski podawszy się do dymisji, wyje
chał do Warszawy i ciągle tracił tam pieniądze, 
Blum uważał za stosowne oświadczyć dyrektorowi 
fl.lji, iż odbierał dla Karczewskiego znaczne sumy. 
Wskutek tego zrobiono rewizję w mieszkaniu Kar
czewskiego, wtedy jego zaś samego zaaresztowano 
w Warszawie, w hotelu briihlowskim, gdzie się 
stołował. Znaleziono przy nim 6 000 rs., w miesz
kaniu zaś jego w hotelu rzymskim 12,000 rs. w stu- 
rublowych banknotach.

W śledztwie sądowem oskarżony przyznał się do 
winy, opowiedziawszy w jaki sposób uskuteczniał 
podrabiania podpisów, obrońca zaś adw. przysięgły 
Sztraler, zwrócił uwagę sądu, iż z wielu względów 
uważać należy, że klient jego nie jest zdrów na u- 
rnyśle, przytaczając w poparciu tego przypuszczenia 
sposób tracenia pieniędzy, choroby jak^o prze
chodził oskarżony i tę okoliczność, iż ojciec jego 
cierpiał na melancholię. Wskutek tego prosił o od
wołanie sprawy aż stan umysłowy oskarżonego zo
stanie zbadanym przez lekarzy.

Towarzysz prokuratora, p. Wiesiołowski), zapro
testował przeciw temu żądanin i sąd po naradzie 
odrzuch prośbę obrony, postanawiając zbadać tylko 
trzech świadków, którzy wyświetlili sposoby i urzą
dzenia administracji i przekazów w Banku, zaś na
czelnik policji śledczej opowiedział szczegóły aresz
towania Karczewskiego.

Na podstawie tych wyjaśnień tow. prokuratora 
prosił o surowe ukaranie Karczewskiego.

Tłumaczenie obrońcy, iż oskarżony znajdował się 
w stanie nienormalnym, oskarżyciel publiczny uwa
ża za rzecz zwykłą w podobnych razach. Wszyscy 
słynni przestępcy tak się tłumaczyli.

Obrońca oskarżonego w długiej przemowie pros'! 
sędziów o zmniejszenie kary.

Po półgodzinnej naradzie sąd orzekł winę Kar
czewskiego, skazując go na zasadzie 362, 43, 47 
art. k. k. gł. i popr. na zesłanie do gubernji tom
skiej po pozbawieniu wszystkich praw stanu i przy
wilejów.

K.

Proces sędziego pokoju Derewickiego.
Zapowiedziany już w porannem naszem wydaniu 

proces karny b. sędziego pokoju IX go rewiru m. 
Warszawy rozpoczął się dziś o godzinie li1/, przed 
południem w sali 11-go departamentu izby sądowej.

W komplecie wyrokującym, obok prezesa depar
tamentu p. Łopuchina, zasiadają członkowie izby: 
Potułow i Nimander, w asystencji tow. prok. Wen- 
dryeba i kand. praw Gliszczyńskiego, sprawujące
go obowiązek sekretarza.

Ławkę obrończą zajmuje adw. przys. z Petersbur
ga, p. Żukowskij.

Po dokonaniu zwykłych formalności i skonstato
waniu nieobecności paru świadków, odczytano de
cyzję senatu z dnia 28-go sierpnia r. 18^'4-go, zastę
pującą w danym razie akt oskarżenia i orzekającą 
oddanie p. D. pod sąd, pod zarzutom niedbalstwa w 
sprawowaniu obowiązków sędziowskich (§§ 339 i 
341 kod. karnego).

Z osnowy decyzji tej dowiadujemy się, że źródłem 
dochodzenia karnego w omawianym obecnie proce
sie były niezwykłe zaiste okoliczności, ujawnione 
przy śledztwie w znanej sprawie pożaru, który w 
biurze sądu pokoju IX go rewiru wydarzył się był 
dnia 29-go stycznia zaprzeszłego roku.

Podówczas wykryto mianowicie, iż p. D., nie na
zbyt snąć lubując się w swem powołaniu, większą 
część swych obowiązków sędziowskich powierzał 
bez żadnej kontroli swemu sekretarzowi, Bilnwicao- 
wk Wprawdzie uztawy obowiązujące aio uznają 

zgoła możliwości podobnego pełnomocnictwa. A leć, 
jak wiadomo, przepis prawa, jego Interpretacia i 
wreszcie zastosowanie jego w praktyce tą to rzeczy 
całkiem różne.

To też p. Derewickij, wedle słów decyzji senatu, 
całą swą działalność sędziowską ograniczył tylko do 
samego wyrokowania w sprawach wyznaczonych 
przez sekretarza. W tym celu p. sędzia zjawiał się 
do biura na krótko, przychodząc bardzo ’ óźno, bo 
zaledwie o godzinie 12 ej lub nawet o 2 ej pi połu
dniu. W ogóle zaś wszystkiem w biurze rządził 
wszechwładnie p. sekretarz, spełniający wszys
tkie różnolite obowiązki sędziowskie, po za obrębem 
sądzenia spraw.

On to przyjmował zazwyczaj od interesentów 
wszelkie skargi i prośby, zaciągając je do dzienni
ka dopiero wtedy, kiedy mu się to podobało uczy
nić, a więc czasem po upływie miesiąca lub więcej. 
On też sam obliczał i przyjmował opłaty wpisowe, 
które częstokroć tonęły w jego kieszeni, a nieszczę
sne podania leżały wówczas bezczynnie, napróżno 
oczekując zmiłowania sekretarzowego.

Nie dziwj że w takich warunkach wszechwładny 
sekretarz nie zaniedbał wytworzyć sobie stałego źró
dła dochodu w postaci łapówek, pobieranych za wy
znaczanie terminów w sprawach.

W istocie pan sekretarz był w tym względzie zu
pełnym panem sytuacji; albowiem sędzia, pragnąc 
uniknąć wszelkiego kłopotu i mitręgi, zawsze na 
zapas kontrasygnował blankiety awizacyj cywil
nych i karnych, tak, że sekretarz następnie wypi
sywał na nich wedle własnego widzimisię rubrum 
sprawy i nazwiska wezwanych.

Toż samo działo się z blankietami w kwitarjuszu 
i w księdze marek kancelaryjnych.

Niedość jednak na tern: p. Bilewicz nawet na po
siedzeniach rad familijnych wyręczał sdziego w o- 
bowiązku prezydowania, a p. Derewickij bez żadne
go skrupułu podpisywał sporządzone bez jego współ-' 
udziału protokuly takich posiedzeń.

Nic też dziwnego, że w takim stanie rzeczy wszy
scy rozsądniejsi interesanci kupowali sobie względy 
wszechmocnego sekretarza datkami. Byli Jednak i 
tacy, którzy, nie chcąc lub nie mogąc zapłacić żąda
nego haraczu, udawali się z prośbą o przyśpieszenie 
ich sprawy przed oblicze samego sędziego. Atoli pan 
D. wszelkie tego rodzaju zamachy na jego spokój 
umiał niezwłocznie ukrócić. Jednych zbywał filozo
ficzną uwagą, że skoro czekali już kilka miesięcy 
na kolej swojej sprawy, to powinni i nadal być ró
wnież cierpliwymi; innym zamykał usta ogólnikową 
obietnicą, że „przyjdzie czas na wszystko”; innych 
całkiem słuchać nie chciał, a piśmienne podania od
rzucał; innych wreszcie odsyłał do Bilewicza.

Ten ostatni zatem rósł w pierze wpływu i znacze
nia, a sędzia nie zwracał uwagi nawet na to, że furt
ka do przybytku pośpiesznego wymiaru sprawiedli
wości wiodła przez kieszeń Jego sekretarza.

Koniec końców rezultatem tego niedbalstwa p. sę
dziego był nietylko nieład w calem biurze i opóźnie
nia, lecz nadto zniszczenie wielu spraw i dokumen
tów wartościowych, czego dopuści! się Bilewicz przy 
pożarze, ażeby ukryć liczne swe nadużycia.

Między innemi w miejscach ustępowych znalezio
no z górą 200 sr raw cywilnych wraz z wekslami, 
rewersami, kwitami i rachunkami na ogólną sumę 
12,100 rs.

Okoliczności te przytoczono w decyzji senatu, ja
ko względy, obostrzające winę p. Derewickiego.

Ten ostatni na zapytanie prezesa czy przyznaje 
się do zarzucanej mu winy, odpowiedział przecząco.

Rozpoczęło się badanie świadków.
Do chwili obecnej (godzina 2) przesłuchano ich 

dziesięciu.
Są to wszystko ludzie prywatni, którzy nfewali 

sprawy w biurze pana D. i zeznania ich brzmią w 
ogóle zgodnie z osnową decyzji senatu.

Koledzy obżalowanego na urzędzie sędziowskim— 
w liczbie czterech — składać mają swe zeznania po 
godzinie 4-ej po południu.

Odkładając streszczenie wyników śledztwa do ju
tra, tu nadmienimy jeszcze, iż pan D. odebrał wy
kształcenie w instytucie komunikacyj lądowych i 
wodnych, xkąd w r. 1863-im wstąpił do kawJerji 
gwardji i uczestniczył w potyczce z powstańcami, 
za co mu udzielono order św. Jerzego.

Przeszedłszy następnie do służby cywilnej, p. D. 
urzędował w ministerjum spraw wewnętrznych (z 
ęoczątku w kancelarji komitetu urządzająceg > w 

Warszawie, a potem w roli komisarza włościańskie
go w Kaliszu), w ministerjum finansów, wreszcie 
przeszedł do ministerjum sprawiedliwości na posadę 
sędziego pokoju w Uszycy (gub. mohylewska) zkąd 
w r. 1877-ym został przeniesionym do Warszawy.

Nadmienić należy, iż w toku swego urzędowania 
p. D. był parokrotnie wynagradzany za „szczególną



GIEŁDA ....
dnia 30 go kwietnia 1885-go roku.

Wczoraj już, jakkolwiek nieurzędowe, krążyły 
mieści o dalszej obniżce kursu rubli, będącej wyni
kiem naprężenia sytuacji i nader niepokojących 
wiadomości z dziedziny politycznej. Dziś go.zej 
jest jeszcze. Obawy nie zmniejszyły się — giełda 
berlińska szacowań swoich cyfrą oznaczyć nie śmie 
i ogranicza się na zawiadomieniu o usposobieniu 
slabem, bardzo slabem i wielkiej niepewności co do 
stanu hoży; on tu politycznego. Niektórzy owe wąt
pliwości i chwiejne oznaczenia krystalizowali w cy
fry 195, 194.50 m. za 100 rs., co jednak niczego nie 
dowodzi i pozytywnych danych nie stanowi.

Giełda nasz; pod tym wpływem i po wczorajszej 
mało uzasadnionej zniżce kursów walut obcych— 
cofnąć się dziś mus:ala w kierunku przeciwnym, 
dosyć znacznie podnosząc kursa.

Za weksle krótkoterminowe na Berlin 51.50 żąda
no, o 50 kop. wyżej niż wczoraj i przez cały czas 
trwania czynności giełdowych a nawet po ich zam
knięciu trzymały się na równi plącąc 51.40, 51.421/, 
i 51.45, stosownie do gatunku papieru i warunków 
tranzakCji.

Na pomniejsze miasta niemieckie za krótkotermi
nowe również rozmaicie płacono 51.30, 51.35 i 
51.40, niezależnie od chwili.

Na Londyn o 9 kop. wyżej 10.46 żądano i płacono 
10.44, 10.45 a nawet i kurs żądany.

Na Paryż 41.65, o 55 kop. wyżej niż wczoraj — 
lecz tez obrotów.

Na Wiedeń 83.70, o 1 rs. na 100 florenach wyżej 
Płacono 83.50.

Obrót niewielki.
Papierami również prawie żadnych nie robiono 

interesów.
Listy likwidacyjne 89.35 za większe i 88.60 za 

mniejsze żądano.
Pożyczka wschodnia 93.50.
Za listy wileńskie długoterminowe żądano 95.25. 
Listy zastawne ziemskie mocno. 100 za I, 99.70 

za II, III i IV, 96.35 za V żadano. Płacono za II, 
ill i IV 99.50, za V 96.25, 96.15, 96.10.

Listy miejskie 95.25, 94.15, 93.30, 92.50. Obligi 
91.75.

Listy łódzkie 89, 87.50, 86.50.
Akcje w zastoju.
Godzina 121/?.—Usposobienie mocne. Kursa koń

cowe płaccnoby jeszcze. J. Wł.

— Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych w Królestwie 
Boiskiem poJaje do wiadomości, iż następujące obrazy, zuaj- 
dljąee się na wystawie Towarzystwa, wybrane zostały do 
pierwszego tegorocznego zakupu dla rozlosowania w końcu 
toku pomiędzy członków Towarzystwa: Szerinentowskiego 
Krajobraz", Ryszkiewięza ..Na wakacjach*, Wankiego „Na 
rzeehndzec'*, Jnsńfkicgo „Mnich", Sokołowskiego „Na sta- 

'h.l ....

nowisku", Trębacza „Piwniczy", Szyndlera „Włoszka**, Ej- 
smonda „Matka**, Gersona „Poróżnienie i pogodzenie**. Mu
szyńskiego „Marabut**, Kochanowskiego „Zachód słońca**, 
Oknińskiego „Z kniei**. Perlego „Na stanowisku**, Chlebow
skiej „Przed meczetem**, Brodowskiego „Fnrażowanie", Ło
sia „Na polowanie**, Koslrzewskiego „Orzechobranie". Ma
łeckiego „Nad jeziorem", Owidzkiego „Powrót z jarmarku", 
Streita „Cyganie", Sehouppego „Czerwony wireh", Merwarta 
„Paryżanka", Broclioekiego „Jesień", Cichockiego „Mnich", 
Cichockiego ..Pensjonarki", Piotrowskiego „Pożegnanie koza
ka". Aichiinowieza „W lesie", Łaśzczyńskiego „P° burzy", 
Dowgirda „Wieczorem", Budkowskiego „Zasadzka", Rostwo
rowskiego „U wróżki", Klopferta „Kościół w Łubnicach", 
Wastkowskiego „Jarmark w Białej", Brzozowskiego „Jesie- 
uią". Budkowskiego „Cztery głowy" (studja). Masłowskiego 
„Wieczór". Ogółem obrazów 40 za sumę rubli 6,635. Nad
mienia się przytem, iż w ciągu roku bieżącego _ odbędą s:ę 
jeszcze dwa zakupy dzieł do rozlosowania, a mianowicie w 
drugiej połowie miesięcy sierpniu i grudnia. Każdy naby
wający akcję Towarzystwa za rubli pięć, zyskuje tern sa
mem prawo do udziału w losowaniu zakupionych dzieł sztu
ki, ina wolny wstęp na Wystawę w ciągu całego roku i o- 
trzymuje nadto premjum, t. j. reprodukcję w sztychu, lub li- 
tografji obrnzu, odznaczonego na wystawie Towarzystwa.

CYRK CINISELLI.
Dziś i codziennie

występ słynnej pogromicielki lwów 
KZTisjs COR.Y,

I z swoimi 6ma lwami, występ trupy Cinyuitalli 
składającej się z żonglerów, akrobatów i ekwilibry- 
stów. —Początek o godzinie 8-ej. (484)

— Doktor Alfred Jreu, Twarda nr 34, przyj
muje chorych rano od 8 do 11 i od 3 do 6 w. (1442
—■MIIImill na ■ IIUIIJUMI lUHCTiawmMBliwBWłaaHacaMKJBBMWMMawBMBM 
1531) Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskntek takowych. Aleksandria 15.

Dr Filipkiewicz
ordynuje jak dawniej w Cieplicach Pren- 
czyńskich (Trenesin Teplitz) na Węgrzech. (465

— Były sędzia śledczy, S. JKuzelewski, mia
nowany notarjuszem przy sądzie okręgowym piotr
kowskim, otworzył kancelarję w gmachu tegoż 
sądu. _______________________ (1501)

— Dr Jurkiewicz, Hoża 14. Choroby we
wnętrzne i dzieci, od godziny 2—5. 1330

— P. Romuald Hawelka, introligator, od dnia 
19 kwietnia r. b., w fabryce mojej przestał praco
wać.— Aifons Szuster. (1560)

1509 Zakład pogrzebowy J. Pełczyńskiego, ul. Nowy 
Świat nr 54, załatwia pogrzeby, ekshumacje i prze
wożenie zwłok, najtaniej sprzedaje trumny, ubrania 

I pośmiertne,gotowesuknieżałobne,kapeluszeiwelony

Od Lecznicy Nowy-Swiat nr 55.
ilrj. liogoziński przyjmować będzie obe

cnie od godziny'2-ej do 3-ei po południu z choroba
mi kobiet (450)

— Dr Władysław Matlakowski, wyjechał do
Londynu na 3 miesiące. (1522)

— Dnia 7 maja r. b., o godzinie 4-ej odbędzie się 
sesja zgromadzenia ślusarzy w salach magistratu.

Zakład leczniczy
bydropatyczno-nneumatyczny (dawniej dra Brodow

skiego) Warszawa, ulica Oboźna nr 5,

Do wydzierżawienia 
wraz z urządzeniem (maszyna parowa, klosze do 
leczenia ścieśnionem powietrzem, urządzenie hydro- 
patyczńe etc.), począwszy od 1 lipca bieżącego roku. 
Bliższe szczegóły w redakcji Wędrowca, Żurawia 
nr 11, w godzinach popołudniowych. (457)

— Prawdziwa Sasaparylla CoCberta 
leczy wszelką ostrości nieczystość krwi. Należy wy
strzegać się podrobionej i uważać na różowy podpis 
»/. Plateau na etykiecie. Marka fabryczna jest 
deponowana. Dla większej pewności kupować nale
ży w Warszawie: u Lilpopa, Mrozowskiego, Spiessa 
i Syna i u Zeuschnera.

. — U akacje na wsi dla panien. Prze
łożona pensji żeńskiej przy uiiey Orlej nr 3, Józefa 
Gagatnicka, przyjmuje panienki na czas wakacyj 
Da wieś w odległości dwóch godzin od Warszawy, 
gdzie obok rozrywek letnich zapewnia konwersację 
w języku francuskim i niemieckim. (1558)

JJtiagazyn pod firmą „Penkala 
Rober, Kowalski,** przy ul. Se
natorskiej Nr 6, poleca świeżo 
otrzymany wybór najpiękniej
szych parasolek franeuzkich i pa
rasoli angielskich. 421
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

—aa. ■ i u i——mai———a—>Mnwcr*i»—rmn—

— Pani Aniela Piechanowska, właściciel- 
ka magazynu mód (Nowy Świat nr 47), powróciła 
z zagranicy. (1433/

— Ara raty lustra sprzedaje fabryka zwier
ciadeł i lam, Maurycego Silberberga, 11 y- 
marska (i. (434)

— Do dzisiejszego numeru Kurjera dla prenume
ratorów na prowincji, dołącza się cennik specjalnej 
fabryki bielizny męskiej i damskiej pod firmą Jó
zef i Spółka.

91.75
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NAKŁADEM
Ks<arni, Składu Nut i Fortepianów

Gebethnera i Wolffa 
wyszły z druku następujące dzieła: 

Bykowski Piotr Jaxa.— Memorjalik pa- 
lestranta trybunalskiego. Rs. 1 kop. 50. 

Bykowski Piotr Jaxa. — Ostatni sejmik 
Województwa Bracławskiego, ze współ
czesnego. rękopisu dosłownie przepisa
ny. Rs. 1.

Byr Robert.—Andor. Romans, jrzeklad Fi
lipa Sulimierskiego. Trzy tomy w je
dnym Rs. 1 kop. 20.

Do nabycia we wszystkich księgar- 
niach w kroju i zagranicą. 852r

LA FLACU WITKOWSKIEGO.
Dliii 30-go kwietnia 1885 r.

Akcje
Akcje
A keje
Akcja
Akcja
Akeia
Akcja
Akcje
Akcje
Akcje _
A kej o ’itu. Lihop, Lani Li u 
Akcie *ltu zali, jlzędz. Zau

dr. ici. varsz.-b. rs. 100 
<r. itl. łi.r«z.-ttiespoh 
cr. !eL i: tryczno-lóazk. 
tanku 1 treli w Warsu 
Janku eyifc. w "Warsa 
Łasku ■ i aiidl w Łodzi 
varsz. 7 <w. ib. od ogni:, 
o usz. 7iw. z. Lr. ctkiu 
7 iw. ii l. otkiu Józelóu 
ŁcbizeL 'uon. lab. cukn

Les wansttj:
Ini 30-go I wktnia 18^5 r

MAKARTA,
W Alei Jerozolimskiej 23b,

I-szy dom od rogu Marszałkowskiej, wrrost 
Cukierni Zawistowskiego. 870R

Weksle:
Inlin “CO mar. v hrótiŁ tet 
Londyn 1 funt stert. . „
Paryż ICO Iranków . ,
Wiedeń 100 gnid.

papiery publiczne:
Listy a. » i. I860

listy ńst m. War®.* sofii
1 

li 
B 

Jirty awt ’-odz: wifi !
4‘„'Listy likwidacyjne duin

„ - n!?ł9
lilety Banku Ces. ser. t. iii lii 
Los. Łoż. Jhemi. . ioku 1864 

jSód
1 Icżycika vtchcuala rs. 106 
il . ii 10C
111 ’ . rs. 100
Listy wileńskie dłngeter.

Akcja i cLlieacje: 
('Miracle wiaita Warszawy

Jan Kalinowski,
61 Ulica Marszałkowska 61.

Poleca wielki wybór GRZEBIENI i grzeby„ 
ków kieszonkowych szyldkretowych, z kości 
słoniowej, bawolich, z rogu irlandzkiego, 
bukszpanowych, gumowych i ołowianych. — 
Wszelkie obstalunki listowne, magazyn wy- 
syła z największą dokładnością. 625

Wartość kuponów:
raaf. nowych 5°/, kcn. 1777/« 
». m. Warst ul iii k 40*'u 
zaat. m. Łodzi top 247 3/» 
likwidacyjnych top. 1C44/,

Hotel Rzymski

A. BOCOUET.
Po odnowieniu kąpieli są otwarte, dla 

użytku Szanownych Gości, jak również i 
prysznice. 1086

< tonę, giełdy 
zad. | ptoe.

FfzcŁ 242 oto. J ord. . ■
„ „ retra l dobra
„ „ biała . . .
„ .. *jh. (nowa)

żyto wyborowo 23*2 funt .
„ Ładnie (nowe) . .
„ wadliwo................

.'ęennień 2 i 4 rzęd. 202 1 
dwies (nowy) . . . 142 t 
Gryka..................... 202 Ł
Rzepik letni....................

„ liniowy 212 funt.
Rzepak lapos zim. 212 1
Groch polny 262 funŁ . 
Ziemniaki........................
łdusłu iwieżo funt . . .

i clone pud ....
Siana pud.................... ....
Słomy pud........................
Drzewo opał. twar. s. kub.

tijkkie „

Cena oko
i anii 30-go kwietnia 1885 roku, 

hwt. euad. p arnice rs. 2 kop. 41 
wia<ir> rs. 7 kop. 4)1

ÓBiClA PAP!EROWE SPRZEDAJE ŻA BEZCEN,
bo od 1O kop. za rulon, a salonowe od 1S kop. zo rulon, w Okładzie 842r

i OGŁOSZENIE.
Podpisana, zawiadamia osoby swej 

klijenteli i w ogóle interesowanych, 
którzy raczyli zgłaszać się dotychczas 
do sklepu, przy ulicy Świętokrzyzkiej 
Nr 16, iż obecnie przeniósłszy się na 
ulicę Trębacką pod Nr 5, (mie
szkania Nr 17), ma w sprzedaży wiel
ki wybór próbek szydełko
wych i gotowe tego rodzaju roboty, 
na które przyjmuje też obstalunki 
i podrabianie pończoch. 
Tiębiu ka N. A j

Karpińskiego Apteka s
Elektoralna M 35.—WINA lecznicze, 
galmanin, parowa fabryka wód mineraln.

do czesania włosów, z fabryki Roberta 
Ainó w Paryżu.

780
550
515

rud Korzec
ikI | do od | dv

kopi e i e k

340

— —

— — —•
—
— — 750
— — 545
— — 510
— — —
— — 450
— 315
— — —
— — —
— —
— — —
•TT —
—
—

— — —
•— ••• —
— —

— —
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NAGRODY I MEDALE 
otrzymane na 

Wystawach 
.'■W Europie i Ameryce. 
'Wiedeń 1873 
Paryż 1867 
Filadelfia 1876 
Londyn 1862 
Petersburg 1870 
Moskwa . . 1865, 1872
Warszawa . . 1842, 1846 

18Ó8, 1867, 1870, 1875

Nr 43. WIELKA RESTAURACJA. Nr 43.
Istniejąca od lat blizko 30.

ulica Marszałkowska ]Vr 43, (rógf Złotej),
naprzeciw światła elektrycznego.

Objąwszy ten zakład przed kilku miesiącami, wprowadziłem zmiany, 
zapewniaiaee gościom pokarmy świeże, smaczne i zdrowe.

OBIADY wydawane są po kop. 30; ŚNIADANIA i KOLACJE 
a la carte.—CENY jak najprzystępniejsze.

PIWO wyborowe z browaru H. Junga, na kufle, po kop. 5.
Piwnica. zaopatrzona w doborowe wina i inne napoje.
Przyjmuje zamówienia na większe zebrania i uczty, ezy to na miejscu 

w oddzielnej sali, czy też do domów prywatnych.
Codziennie Orkiestra DAMSKA pobyt tu gościom uprzyjemnia.
Jako wykwalifikowany kuchmistrz mający za sobą długoletnią praktykę, 

osobiście czuwam nad czynnością kulinarną co doje Gościom pewną rękojmię 
kuchni wzorowej, a mnie nadzieję, że Szanowna Publiczność zakład ten wzglę- 

““iŁY” Marceli Gwiazda.
z dniem 17 (29) b- in-> J- od środy, rozklad jazd? na

Statku Parowym .Mazur,”
jest następujący:

Z Płocka do Warszawy odchodzić będzie we Wtorki, Czwartki i Soboty, o g. 6 rano; 
z Warszawy do Płocka „ „w Poniedziałki, Środy i Piątki, o.g._8. m. 30.

Na Saską Kępę kursować będzie w każdą Niedzielę począwszy od d, 3 Maja r. b. 
od godz. 12 do 9 wieczór (jeżeli pogoda posłuży).

Cena za przejazd:
z Płocka do Warszawy: 1-a klasa rs. 1; — II-ga klasa kop. 50.
z Warszawy do Płocka: I-a klasa rs. 1; — II-ga klasa kop. 50.

Na Saską Kępę tam i z pow otem k. 15.—Przystań przeprowadzona jest wprost
Ulicy Bednarskiej.—Właściciel Statku Parowego „MAZUR” St. Górnicki. 910R

Warsztaty fiW8 Mbursko-Berlińskiej Fabryki Żaluzyj.
Zarządzający J. LANDSBERGER, 

‘u WarsiawiB, ulica Złota Nr 12,
POLECA

ME ochronne 
do okien, tak starych, jak i nowo-budujących 

r sie domów i mieszkań, po cenach bardzo’3 
‘ umiarkowanych. 825R

Wyrób doskonały,

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

2 najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE, 
■w warszawie

■ 8wiat dom własny 38
Kasy moje konstruo

wane są z najlepszego 
materjałui zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane. 

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wasja

PRZEDSIĘBIERSTWO
Budowania, konserwacji i upiększania grobów.

Sprzedaż pomników i grobowców
Biuro przy ul. Ordynackiej, w pałacyku hr. L. Krasińskiego za cyrkiem )e 3. 

Kantor na Powązkach, zaraz za rogatką, w domu pod Jw 2.
Otrzymawszy od Magistratu m. Warszawy, decyzją z d. 13 (25) Kwietnia r. b., 

za )6 5761 pozwolenie, na budowę, konserwację i upiększania grobów kwiatami 
i drzewami, oraz na wznoszenie pomników i grobowców, zawiadamiam osoby intere
sowane, że podejmuję się: budowy grobów, konserwacji takowych, zakładania na 
nieh klombów różnych deseni i wysadzania drzewami, oraz wznoszenia pomników 
i grobowców. Opóez tego podejmuje się przy żałobnych nabożeństwach i eksporta- 
ejaeh ubierać kościoły kwiatami, wraz' z dostarczeniem wieńeów, najwykwintniej
szych wzorów i deseni, nadto podejmuję się na żądanie dostarczyć każdej chwili 
pomników i grobowców wszelkich konstrukeyj, zacząwszy od najskromniejszych, aż 
do bardzo kosztownych.

Wypłata za budowę grobów i pomników, dla życzących sobie tego, może być 
rozłożoną na raty. Dla osób zamieszkałych na prowincji, lub za granicami kraju, 
wszelkie interesy w tym kierunku biuro załatwia natychmiast. Wzory na pomniki 
i grobowce, znaj’dują się w wielkim wyborze w biurze przy ulicy Ordynackiej, które 
tak iak i kantor na Powązkach, dla dogodności osób interesowanych połączone st 

 

telefonami —Zawarte umowy z jednym z naszych najpierwszyeh ogrodników i rzeź
biarzy' oraz liczna pomoc na cmentarzu, złożona z ludzi pilnych i trzeźwych, dsią 
n ^t.ść przedsiębiorstwu wykonania natychmiastowego wszelkich obslalunków, z któ- 
mozwuev r z t polecic się osobom interesowanym. 922R

M

remi ma
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rs. 30 I' od rs. 40
rs. 22 g od rs. 36

rs.
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20
26
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33
38
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od 
od 
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S MAGAZYN OBIORÓW MĘZK1CH
KAROLA SZLIS,

Miodowa Nr 6, obok składu aptecznego, 
odznacza się pięknem! fasonami i krojem wywtu- 

(Ijowanym, zdobiącym każdą figurę, 
tańszych l|l wykwintnych 

. od 

. od 

. od 

. od 

. od

 

ulica Wierzbowa Nr 4, (Hotel Angielski).

Magazyn Mód i Nowości.
Po powrocie właścicielki z Paryża, poleca Szanownej Publiczności: 

w oryginalnych MODELACH, pierwszorzędnych tamtejszych domów, jak i ko- 
pjach, duży wybór: Kapeluszy, Czepeczków, Fichus, a także Kwiaty, Pió
ra i różne Nowości na obecny sezon, — po cenach umiarkowanych.

Wielki wybór kapeluszy słomkowych, nie ubranych, fa- 
sony najświeższe. 1121

CENNIK UBIORÓW:
Garnitur czarny i frakowy, 
Garnitur żakietowy .... 
Garnitur marynarkowy . . 
Palto watowe  
Spodnie.....................................

Ohstalunki na żądanie wykonywa w 24 godzin.

S’ . 
o ?o

MS
M)S»

z Browaru MORDY za Siedlcami, 
jako wyrób przemysłu obywatelsko-rolniezego, podług analizy i świadectwa Magistra 
nauk przyrodniczych N. Milicera, przygotowane normalnie z czystegosłodu-i chmielu, 
posiadające: extraktu .... «... 6.081%

alkoholu ........ 5,3% 
kwasu fosfornego .... 0,095(5%, 

otrzymał na wyłączną sprzedaż w Warszawie.

Dom Handlowy TSCHOEPE i Sp.
i z dniem 27 b. m., otwiera takową w handlu swym ped nowym numerem 
policyjnym 102; róg ulic Marszałkowskiej i Widok, po cenach:

a) butelka %, Wiadra, kop. 15,
b) butelka ‘!ta wiadra, kop. 8.

Dla handlujących zapewnia się stosowny rabat.
Butelki podług własnej formy, opatrzone są na kapslach metalowych, na kor

kach i w szkle, znakiem firmy J. Z., dającej rękojmę, że Warszawa posiadać bę
dzie piwo zdrowe, przyjemnego smaku, a nadewszystko prawdziwe. 898R

Handel hurtowy i detaliczny

WIN KAUKAZKICH własnych winnic 
X. ZJurabowa, 

w Warszawie, ulica Senatorska 25,
oprócz Win Kaukazkieh, poleca następujące: Wina południowego brzegu Kry
mu, Wina Szampańskie z winnic własnych i produkcji N. Łanina.

Wódki P. Smirnowa M 20 i wdowy Popow Ni 1 po k. 60; Nalewki i Wód
ki Br. Timoliejewskich, Bekmana, Sztrytera i Wolfszmidta.

Ceny nader umiarkowane.
Na prowincję wysyłamy za zaliczeniem (Nachnahme) natychmiast po zażądaniu. 

ML Zowalbo-w,
933R ulica Senatorska Ni 25.

Października. d0 Kąpiele Reichenhall 15 Maja.
Największe niemieckie miejsce kur. klimatyczne w Bawarskich Alpach. Kąpiele so

lankowe, ługowe i z ekstraktu igieł świerkowych. Mleko kozie i krowie, soki z ziół alpej
skich, wszelkie wody mineralne świeżego czerpania, wielki aparat pneumatyczny, sale inha
lacyjne, gradjernia soli, fontanny słone, gimnastyka lecznicza, piękne parki, promenady we 
wszelkich kierunkach w pobliżu lasów iglastych. Codziennie 2 koncerty kapeli kąpielowej, 
czytelnie. Stacja drogi żelaznej i telegraficzna.—Szczegółowe prospekty przez Królewską 
Komisję Kąpielową. 8568

I Pióra Strusie i Fantazyjne. !

* FABRYKA PIÓR STRUSICH, 1: 
poleca obfite swe zapasy, po cenach bardzo nizkich lecz stałych, oraz O 
przyjmuje piófa używane do prania i fryzowania.

i EMANUEL SACftS. ł 
crlomaekie g

PS. W skutek urządzenia farbiarni z siłą pary, fabryka jest 
Iw możności dostarczyć pióra strusie i fantazyjne ufarbowańe, a to 

nawet w wielkich ilościach, w przeciągu kilku godzin.

Obstalunki przyjmuje się przy Tłomaekiem 9. 780R



W dniu 2 (14) Lipcu 1885 r., o gfldz'nlo
10 rano, w Wydziale IV Sądu . Okręcoweiro 
Warszawskiego, sprzedane zostaną w drodze

>

działów następujące t

do S-rów ś j. Wiliielna Hordliczko 
należące, a nvanou icier 1) Nieruchomi' Vj 
4"6D (nowy 4), rizy ulicy .\< Wo-Seoa'or kiwi 
położona, licytacja tei niertchomesei • i ez- 
j oczni" się od summy rs. 18)000. B) Nieru
chomość JA 1078A (nóa y 8), przy tr.ioy G ra
nicznej położona licytacja tej idemehomośoi 
rczpoeMie się od stiu.my is. *7.000.

Szczegółowe opisanie tych niernohoniośii, 
znajduje się w aktach rprzednży w Sądzie 
Okręgowym Warszawskim w Wydziąie IV i 
u niżej podpisanego adwokata przysięgłeg", 
1 rzy ulicy Miodotefj pod Nt t> zamieś knieco.

1149 Ludwik Marczewski.
Majątek wtok 35,

składający się z 2-eh folwarków, i ołoźony W 
Lipnowśkiem, o 2 mile od Włocławka, z la
sem, łąkami, kompletneml inwentarzami i za- 
* e vatni, z Urządzonym odda* nu. ploi'ozmia- 
neni, budynkami lauruwaneml 1 wygodnym 
domem mieszkalnym, do sprzedania, na Wy
jątkowo dogodnych warunkach, Mający ka
pitał 15,001) rs.. może przystąpić do interesu, 
gdyż cały resztujący szacunek po pożyczce 
Tow. Kied., może' pozo tac na liypotece. na 
lat kilka ua 5°0. Szczegółów udzieli p. Brilhl, 
w Warszawie, Rymarska 10. 115!

Korzystny interes. 3
Jest do sprzedania za przystępną cenę fol

wark Glinice, w blizlrośei waisztatów Dr. 
żel. Iw^Dąb. w Radomin, zdalny na cegielnię, 
garbarnię, browar lub inną fabrykę. Gruntu 
mórg 20. Dom murowany, obszerny, z Weren- 
dą od strony ogrodu. Zabudowania gospodar
skie. Lodownia murowana napełniona lodem 
i dwie sadzawki. Nadto jest ji-SzCae przyle
gła włóka gruntu do ntil yela.—Bliższa-wia
domość w Radomiu, w restauracji Kisoiunda

J. GOLIŃSKIEGO, Mokotowska JA 3.
Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań 

i Panów. — Przyjmują się konie do tresowa
nia, na stajnię i w komis do sprzedania. 930R 
Do specjalnej fabryki gorsetów pod 
firmą «T£arie», Niecała JA 1, potrzeba jest

15 PANIEN, 
do wyszywan'a i naciągania gorsetów, 931R 

Kosze trzcinowe, 
o ute i nie okute, do v ęgli lub do innego 
użycia, podług żądanych wymiarów, irz.jmu- 
je się obsta'unki* po nizkiej cenie, u L. WL 
nawer. Twarda JA 9 a.____________ 1J51

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Sklep spożywczy 
wraz ze Składem Wódek, w okolicy fa
brycznej.—Kapitał potrzebny około 3,000 >8. 
Wiadomość w składzie wyrobów Tabaczńy h 
P. Kołodziejskiego i S-ki, NowyiŚwiat JA' 49 
róg Wareckiej. ' 1150_____

Folwark Sędziwuje 
włók 9, przy pocztowej stacji Zatnbr w. mię
dzy Czyżewem a Łomżą, do gurzedania po 
2,500 rubli z inwentarzami; ba rdz > przystę
pne warunki.—Ziemi pszennej 3/*; 80 fur sia
na, opał wieczny; młyn wodny, budynki do
bre.—Wiadomość na miejscu.  1153

Do wynajęcia od 1 Lipca i£85 r.

APARTAMENT 
z 7 lub 6 pokojów, 

przy ulicy Wilczej JA 22 bez litery, 
z w zelkiemi wygodami, w demu mającym 
wyborne powietrze, z powodu gran ezenia 
z ‘ogrodem Kronenberga.—Tamże są do wy- 
lajecia Lokale: po 4, 3 i 2 pokoj •. 1154

GEMEM angielski najlepszy 
poleca skuid hurtowy

A. Bindernagel,
Danielewiczowska 8, 

gdzie KRÓLOWIE POLSCY. 1157

Pierścionki z rubinami i szafirami. 
SzpilKi do krawatów z perłami. 
SszX>iU£.l do krawatów z kamieniami. 
Bransolety złote bez kamieni. 
Bransolety złote z kamieniami. 
Medaljony złote gł. do monogramów

w najnowszym i najpiękniejzyrn wyborze, poleca Magazyn

WW <• l fi® ** AX
SPECJALNY

Magazyn Obuwia damskiego i dla dzieci 
JÓZEFA ZBROŻEK (syna).

istniejący od lat sześciu uzy ul. Przejazd JA 2, i cieszący się ogóluem uznaniem 
Szanownych Pań, jaa i PP. Kupców, PRZENIESIONY zos ał obecnie na ul. 

Bielańską M 14, do domu SS-rów Obrębskieh.
W magazynie tym ur. ądzonym z komfortem, znajduje się zawsze znaciny wybór obu

wia, przewyższającego elegancją', wykończeniem dokłaćłnem, u nadewszyetko trwa
łością materiału wyroby zagraniczne..—-Zwrócić przy tein należy uwagę, że jest to jedy
ny w Warszawie Magazyn wraz z gabinetem oddzie nym, w którym Szan. 

śfesa- Panie bez żenady i z cało swoboda, mogą przy mierz -ć obuwie, przez się wybrane,—a nie 
tak, jak tu ma miejsce wu wszystkich Magazynach otuaitych, gdzie każdy z przechodniów mimowolną uwagą w okna akie- 
po we zwrócona, żenuje osobę pnymierzajątą obuwie i bez należytego wypróbowania onego zmusza ją do opuszczenia zakładu.

W magazynie nowo-urządzonym można zawsze wypróbować obuwie najswobodniej i dokładnie, a zatem 
najodpowiedniejsze do nogi.—Niżej podpisany poleca ne się względom Szanownych Pań, ma nadzieję, że Zwie
dziwszy raz magazyn powyższy zadowolone będą w zupełności.—PP« Kupcom, bio.ąeym większę partje obuwia, ustępuje 
się rabat stosowny na j odstawie specjalnie przegotowanego cennika. głębokiem uszai.owauiem

Al
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Z powodu wyjazdu do odstap’enia

SB1LEP

Kto szuka wygodnego i bardzo 
niego mieszk.niu prywatnego, albo 
brycznego, znajdzie takowe tylko na 
NowurWielkiej 5. róg Hożej. 839R

Odlewnia 
Metalowych Tablic 

i I umeiów policyiuych na domy, nowej 
formy. 2 tablice na dom rś. 3. 
FABRYKĄ: Podwal Ni 32. 1096

Młoda Frarta, 
panna, dystyngowana, życzy sobie miejscu 
i«ke panna <.0 tów.uzystwa u pojedyńczej 
osoby, W średnim Wicku, od 30 do 40 lit. 
Ądre-y proszę zostawiać w Kantorzy Kurjera 
Waięz. ] od lit. A. L. F. 65. H4ę

Suka wyżlica 
prawdziwa angielska (pouter) preBse czarna, 
rok m jąea do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Widok JA 7a. mieszkania U. 1156

i wyjobaoti tabaeznymi i inaterjałami pi
śmiennymi, w najlepszym punkcie miasta.— 
Wiadomość w Admin.etracji Kurjera Codiioa- 
Mge 1155

i

»Fabryta Kapeksz/ 
. J J.Bi tatów,, 

przy ul. Freta JA 14, 
ma honor zawiadomić, iż dla udogodnienia 
Sz-nownej Publicz tości. otworzyła drugą filję 
przy ulicy Nowy-świat JA 45,' w której po
siadł tak samo kapeiusz.e tan e i bardzo .to
bie cylindrowe, tileowe dziecinne w różnych 
gatunkach i najświeższych fasonach, jak rów
nież przyjmuje stare de odnawi na. choćby 
najbardziej zniszczone, na modne fasony i 
prasuje na poczekaniu. 1079

j. Bieńkowski.

Do odstąpienia 
należno-ć marek niemieckich 10,200, 
z procenta u’,, od ma 9 (21) Lutego ic83 r. 
i koeztaml rs. 375 kop. 50, piawomooneml 
wyrokami <«i Mscirława Jaraczewskie. 
go zasądzona. Wiadomość Graniczna 12, 
u ahwoitita tamte zainierzkałego, 9u5R

Skład wód mineralnych natural* 
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. Heinrich 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania-ze źró
deł Grandę Grille, Hopital, Celes- 
lina, Hautrives, Mesdamss, Cho
mę!, —- Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w eho- 
robach wątroby.' przy knmieuiaeh żółeio- 
wyeh, w- chorobach'śledziony, w choro- 

gj bie cukrowej, przy wydzielaniu piasku
i białka, w cierpieniach pęcherza, pe- 
dagrze, reumatyzmie, oraz w cierpie- 

Ś|| nltich nerwowych na podstawie artre- 
tyeznej rozwijających sie. G37R

Niiwtw« Pracownia!!
irzrjmuje suknie do roboty po rs. 3.—Wy
konywa wszelkie nbstalunkl w 24 godzinach, 
elegancko i modnie, podług ostntn.ch żurnali 
paryzkich, z czem się polecani łaskawym 
W W. Paniom —Ulica Rymarska JA 14, pier
wsze piętro od frontu

1129 Helena Wyczachowska.

Do sprzedania
3 suknie jedwabne, okrycie modne pa- 
ryzkie i dwa sz.afnczki, kremowy atłasowy, 
przód i tr< u pluszowy; <iiugi granat pluste- 
wy, haftowany kontonkiem. — V iadomośc w 
pałaeu hr. Zamoyska gj. ulica Senatorąka 
.w ::3, u p. Fnlęekiej, do godziny 12-tej w 
południe. , ^127

czarny, 4 wergz., wyższej jazdy, sprzedaje »ię 
z powodu wyjazdu—Wiadomość; Dzielna uli
ca J*i 8, m eszkania 1. 909R

Leluje . . . '
umeblowane, do wyoaj cia w ładnym dwor
ku, w pob itu Nowo-Mińska, złożone z (5-eitł 
ponojów, kuchni i spiżarni.—Nabiał, ow. ee, 
warzywo i zimne kąpiele w miejscu — Wia- 
domo-e u wlnsei-ielą. Bonifraterska 3. 113?

Z | owodu Wyjazdu zagranicę do zbyela 

cate urządzenie 
sypialni i pokoju jadalnego.

Rymarska JA 10, gdzie sklep pp. Braci 
Lester, stróż domu wekaże. 1116

p s- 
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 Skład Win i Delikatesów

ALEKSANDRA BOCOUET, 
z dniem 1 Maja r. b„ przeniesionym z o staj o z GmacTu Teatralnego, 

fed <to |

y*Ao* WAHZA.^ann*r»r«clrfa] i 'FrAharilrifti 924-R

Magazyn Gotowych Ubiorów Męzkich

924R

Bliższe szczegóły Długa 15, tnieszk. 18. 1115

BŁĘDNICA 
BLADA CERA

BŁĘDNICA 
BIAŁE UPLAWY

ANEMIA
BEZKRWISTOŚĆ

ANEMIA 
ZUBOŻENIE KRWI

WYLECZENIE SZYBKIE fl
TYCH CHORÓB

PRZEZ UŻYCI*

46 .Yowy-^iwiat 46 
pókeft wielki Tsybór kwiatów.

Ceny umiarkowane. §

albo zarządzania domami, człowiek 
mający lai około 40, posiadający języki 
frańćuzki i niemiecki oraz mogący 
złolyó kaucji rs. 4,000 lub wię
cej na 1 Jfe hypoteki.—Bliższa wiado
mość: Chmielna .V: 1, mieszk. 2;>. 1 65

WARSZAWSKA TABRYKA -tODZi
! TERLECKIEGO i

_Pram Wkowa Nf407___

Bgkawicznik i Bandażysia 
potrzebny.—Adresować: Kazań, Woskresen- 
skaa ulica, bandażysta Bojanowski, 
przedtem Grunebe. ger 1112

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

dawniej E SAMET, przy ulicy Senatorskiej pod M 22.
Zawiadamia Sznn. Publiczność i Klijentów swnieh, iż posiada na nadchodzący sezon 

gotowe ubiory męikie po niepraktykowanie tanich cenach.
Wszelki, obstalunki ze swoich niaterjałów w przeciągu 24-ch godzin dostarcza. 

678r W

KOŃSKI ZĄB.
Buraki i Marchew past, i inne, 
świeżo sprowadzone, najlepiej i naj
taniej kupić w nowym Składzie Nasion

Emila Estreich
w Warszawie, Pługa Jft 25, w podwórzn. 

Cenniki na żądanie bezpłatnie. 993

a. LENTZKIEGO w Warszawie.
Rorpoeząwszy sprzedaż piwa bawarskiego Lagrowego odznaczającego się ob

fitą zawartością ekstraktu piwnego i przewyższającego tieśeiwością reklamowane 
Piwa Wiedeńskie i Czeskie, zawiadamia, iż (osiada zapas odstałego piwa ekspor
towego, na sposób angielski, oraz na Sposób Erlangskiego, ciemnego wyrałda- 
gó, to ost tnie, coraz więcej zwolenników, zjednywająee sobie, sprzedaje w lokalach 
własnych, przy ulicach Ńcwy-Świat 1* 44 i Elektoralnej J6 17, na kufel- 
ki, pó kop. '6. 896R

W WIERZBNIE 
jest Pałacyk o 14 pokojach ume
blowanych, z oddzielną kuchnią, lodow- 
wnią z lodem, stajnią i wozownią, do 
wynajęcia na letnie mieszkanie__Są
również i inno małe lokale letnie.-—Bliż
sza wiadomość na miejscu. 912R

EE.
Poleca na sezon bieżący wielki wybór gorsetów 

atlasowych, drelichowych, czarnych f ponso- 
wych j runelowych, | odług nowo-otrzymanych faso
nów yaryzkich.—Din osób nie znoszących brykli wyrabiają 
się gorsety z przodami sprężynkówemi! Dla pensjo
narek i osób nie prostych jest wybór gorsetów do prostego 
trzymania się.—Ceny bardzo przystępne. 767R

WODY SIARCZANE 
W KEMMER N.

Sezon od 20 Maja Stacja Drogi żelaznej
do 20 Sierpnia. Tukkumskiej.

Miejscowość kuracyjna Kemmern. odległa od m. Rygi o dwie godzin 
jaxdv drogą żelazną, a od wybrzeża morskiego o wiorst pięć, niieści w sobie: 
W orty siarczane i uzdrawiaj ące kąpiele błolne» jakoteż 
różne wody mineralno najbardziej do picia zalecane oraz zakład leczniczy za 
pomocą gimnastyki i massaźu.—W roku bieżącym stanął gmach osobny ze wszel- 
kiemi dogoduościami, w którym urządzono 12 wanien błotnych.

Wody siarczane w Kemmern od r. 1838 używają si<5 z rtohrym 
skutkiem, jako środek leczący: reumatyzm, syfilis, choroby skórne, chroni
czne otrucie metalanr, skrofuły, reumatyczny ischias i t. d. — Szkodliwy 
zaś slintek wywierają: w suchotach, krwotokach, organicznych cho
robach sercowych, suchotach rdzenia pacierzowego, cierpieniach apuplektycznych 
i in.—Itąpiele błotne szczególniej są skuteczne przy pozostałościach po 
wysiękach, przedewgzystkiem w wypadkach ginekologicznych, parametrium i in. 
tudzież przy zapaleniu chronicznetn stawów.

Informacji pod względem kuracyjnym, zasięgnąć można u lekarza ordynu
jącego przy wannach dra F. M. Berga, w Rydze, Sinderstrasse Nr 11, wszelkie 
inne wskazówki udziela

P32r Miejscowy Zarząd Wód.

PIGUŁEK VALLETA
ZATWIERDZONYCH PRZEZ AKADEMIĄ MEDYCZNĄ PAKYZKĄ 

PILULES DE VALLET 
PRAWDZIWE PIGUŁKI VALLETA NIE SĄ POSREBRZANE 

są białe i na każdej wypisane jest nazwisko Valleta.
Rb* nalciy prłńtnowac 

flakonika nie mającego na 
etykiecie mego podpisu i f /Al 
adresu: 10, rue Jacob. K [/’ 
SprzeJajesię we wezysl- / HK 
‘‘r- tekach.' f J*

WIKTOR WALIGÓRSKI 
skład •- APTECZNYCH I FARB.

Nowy-Świat M 42, ma zaszczyt polecić: 
PROSZEK perski i Dalmacki.

1

1 do bucików damskich.

—WSW?

Do sprzedania
SKLEP norymbersko- 

galanteryjny
w każdym czasie. — Wiadomość: alien Chło
dna .V> 25. 1085

ogniotrwałe i bezpie
ka V S czeństwa z C. K. 

hhuu i
F. WERTHEIM & C’

W WIEDNIU, 
Skład, Nowo-Zielna M 42. 

Cenniki ulustrowanc gratis i franco.

Pożądaną nowość dla

Teatrów amatorskich
PRZYGOTOWAŁ

Zakład Artystyczny 
Dekoracyj Teatralnych, 

5. No wy-Świat 5, 
ąiianowicje scenę składaną z całkowitem 
urządzeniem łatwo przenośną, któ-ą zakład 
podejmuje się wynajmować i ustawiać w ka
żdym lokalu lub ogrodzie, w ciągu pół go
dziny, bez naruszan a śeian i posadzek.

Wiadomość pod powyższym adresem. Ceny 
wynajmu możliwie na niższe._________1102

Jest do sprzedania około 

80 Majątków, 
w cenie od rs. 12,000 do rs. 180,000, oraz do 
odstąpienia kilkanaście dzierżaw w powia
tach: Sandomierskim. Opatowskim, Iłżeckim, 
i Radomskim. Wiadomość w Opatowie u u- 
rzędnika Kons'antego Pluto._____11 IB

Z powodu wyjazdu za granico jest de 
sprzedania

para Koni karecianycli, 
rosłych i młodych. KARETA trzy-osobowa 
mało używana i 2 pary angielskich Cho- 
mont. Bliższa wiadomość: Złota16 22. m esz- 
kanja 3._____________________ino_____

W Coppocie, na brzegu morza,

yedsje do wiadomości osób lutet c*<”*"7eh’ le dla •k«P'»atacji tejże drogi w r. 1888, po
trzeba będzie nabyć:

20 0'0 sztuk sztosowyehj
’ 439,395 stóp Angielsklej, czyli 66 kompletów pod-

- kładów wess* yen, długości oznaczonej w odnośnych warun
kach technicznych.

b). Materiały drzewne, jako to: de®„’vJ‘eńsPlt7"7r*’Jd?lwwe’ brzozowe, olszowe, je- 
’ einnowe, oraz forniry z mahoniu, orzecha amey. siego i drzewa brzozowego, ilość i roz

miary których są szczegółowo określone * ..., „ł'ez narząd drogi sformowanym.i Życzący podjąć jednej z pomien>j’nycl> ™* całości lub części, obowiązani są 
nai i óźnięi do dnia 10 (22) Maja rokit bieiłice^,.,7,:n T"zia!e Gospodarczym drogi Nadwi- 
tl ńsk ej, złożyć opieczętowaną deklarację zwjc^inym papierze, z napisem: .Deklaracja 
na dostawę" (wymienić przedmiot). , t—>, ,

Przy złożeniu deklaracji winien być nlt!l?an^j; 1 k*esy Głównej te żi drogi, na zło
żone w gotowiżnie lub papierach wartościowych ▼» >nm, w gumie wyrównywąjącoj 10% war
tości zadeklarowanej dostnwy. , . _ .

V ybór stacyj, do ifórych mają być dostawione podkłady, pozostawia się deklarantom, 
z tern jednakże zastrzeżeniem, że na każdą ?bran?: stację, powinno być dostawionem nie 
mniej jak 1,000 sztuk podkładów zwyczajnych łtto sztosowyoh 5 kompletów, t. j. oko o 
3330 stóp bieżących miary angielskiej podkładów wetrs owych. Materjnły drzewne krnjowe, 
miary angielskie', mogą być dostawione do jednej ze Macyj drogi żel. Nadwiślańskiej, ub 
do Matra*ynu Głównego te>że drogi na stnc;i I ra5. . ^adw.śiańska, mnterjały zaś drzewne 
miary polskiej, oraz zagraniczne i forniry wszystwen gatunków, li tylko do pomionionego 
Mag Odnośne wnmnki techniczne mogą być jtfrojrżane codziennie, t wyjątkiem Niedziel i 
rolowych oraz świątecznych dni, od gbdnny JO-t«j przód południem do 2-gioj po południu, 

WTdzinle Gośpoda,czvm dr. żel. Nft«*ntlnńsk 6|.
Zar-ąd zastrzega sobie wybór między deklarantemi, oraz prawo podzielenia każdej 

i^tewy, >ka też zwiększenia hib o 8?4r

róg Nowo-Senatorskiej i Trębackiej.

Papier na muchy. Naftalina. 
Proszek do czyszczenia i pole

rowania noży. 612R

Poszukuje posady

Niecała Jń 1, pałac hr. Krasińskiego, 1-e piętro.

Łodzie 2, 4 i 6-wicsłowe,
do sprzedania i przez całe Into do wynajęcia

753^

99047785



Zawiadamia, iż z powodu zwinięcia interesu i konieczności opróżnienia lokalu po dzień 1 Lipca r. b.
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Jest do odstąpienia w Kijowie

INTERES, 
nfr> wymagający specjalności, a mogący dać 
<io 5Ó procent. Potrzebnym jest na to ka- 
} i tał 15,000 rs. , O bliższych szczegółach 
można się dowiedzieć w komisjonerskim kan
torze P. Szczawińskiego w Kijowie, na 
Proreznej ulicy, w domu Barskiego, 
M 17. 826R

Sprzedaj e się tanio
Kolonja „HUT A-MIŃSKA",

81 mórg gruntu, z wygodnym nowym domem 
o 7-u pokojach, obszernemi dwoma ogroda
mi owccowomi, odległa 2 wiorst po szosie 
od .stacji kolei żel. Terespolskiej „NOWO- 
M1ŃSK", a od Warszawy 35 wiorst, w o- 
koiicy pięknej i leśnej, 2 rzeczki d'> kąpiel'. 
Można mieć dobry dochód i od oddania domu 
na letnie mieszkanie. Zgłaszać się do wła
ściciela tej kolonji Bogusza, w mieście No- 
wo-Mińsku. 1125

Przygotowanie i sprzedaż tego środka, jako 
nie zawierającego w sobie nic szkodliwego 
dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasa
dach handlu.

VALDIVIA.
Woda ta jest najnowszym wynalazk em d-ra 

Birch z Ameryki, a służy do odmładzańaiude- 
likalnienia cery, niszczy piegi i zmarszczki, za 
pomocą dwukrotnego nacierania .dziennic twa
rzy po umyciu rano i na noc. Świętokrzyska 
A? 20, mieszkania AA 9. 1053

LEKCJE BraUlTM
udziela J. DANILEWICZ, Autor. Przyjmuje 
od godz. 3-th6 po pot. Erywańska 7, 1000'*'

Z jDWBfln wyjazdu io sprzeMa

Klacz szpakowata 
wierzchowa, rasy arabskiej z rodowodem.—» 
Wiadomość w koszarach Gwardjf Ułanów 4 
Szwadronu do wachmistrza. 1122

W osadzie 4000 ludności mającej, w której 
lekarz stale zamieszkuje, w celu kupienia 
znacznie większej, jest do sprzedania

APTEKA,
z obrotem 2,500 rs, na wyjątkowo dogodnych 
warunkach.—Wiadomość u p. Hoyera, Ale* 
ksandrja Ań 11. 1120

Chmielna .V- 1O, poleca Szan. Publiczności 
wielki wybór Podków dla koni wyścigowych, 
wierzchowych i roboczych. Przyjmuje sip tak
że obstalunki na prowincję.

832 R. Chapman.
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ffprzedaie najlepsze i najtańsze maszyny do szycia, nie używając pośrednictwa 
handlarzy, którzy wyzyskują kupujących. 62K

Bona niemka mówiąca po polsku, po rze- 
bna jest do dzieci od 1-go Maja r. b., zna
jąca cokolw ek krawiecczyznę i szycie na ma

szyn ie. Hnndel win. Nowy-Świat Jfe 1. 6632

Ilanny do strojów, podręczne i zdatne do, 
staników, potrzebno są zaraz, za dobrem, 

wynagrodzeniem, do magazynu Pelagii Ga
łeckiej. Krakowskie-Przedmie^ciO .Ni 85, do a, 
zwany Roezlera, 1-e piętro. 6446

1’osady i prace.

Ijanny zdatne, podręczne i do nauki, po
trzebno są zaraz do pracowni ubiorów dam- 

skich Anny. Dzielna A? 7 lit. B. 860

r'~„
G-arnitnry czarne, „ 
Paletoty i Garniturki dziecinne

Wielki wybór ubiorów negliżowych, szlafroków, kurtek skórzanych, burek i t p.

Młodzieniec mający lat 18, że średniem 
wykształceniem, poszukuje jakiegobądź za
jęcia. Wiadomość: ulica Podwal J6 10, m. 8, 

ed godziny 3 do 5 po południu. 876

przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty,

ssa nixlKie, ILcmp®
Paletoty letnie, poczynając od rs. O. 

od rs. 13. 
od rs, 3. 
od rs. 26.30.

Manny podręczne i do nauki, potrzebne są 
j do krawiecczyzny. Krakowskie - Przedmie- 
śeie Jft 20 (w pracowni A. Konopnickiej).

Osoba posiadająca patent Instytutu M. War
szawskiego, z muzyki i śpiewu, która na
stępnie kształciła się w śpiewie przez kilka 

lut zagranicą, znająca przytem języki: fran- 
cuzki i włoski, pragnie wyjechać na wieś, 
na letnie miesiące. Ofeity uprasza składać w 
biurze ogłoszeń, Senatorska 18, pod lit O. O.

Wfdowa praktyczna z francuzkim, niemiec
kim i ruskim, pragnie wyjazdu do Pe

tersburga za małą pensję. Grzybowska Jfe 5, 
mieszkania 34. " " 6406 

Poszukuje zarządu majątku człowiek, jako 
rolnik praktyczny, obeznany z chowem in
wentarza i innemi w gospodarstwie potrzeba

mi. trzeźwy, pilny i pracowity. Wiadomość 
w sklepie Braci Maszkow, Krakowskie-Przed- 
inieście, u p. Szczerbakow. <>381

Nauczycielka cudzoziemka, posiadająca 
[yjęzyki: niemiecki, francuzki i angielski jak 
rodowite, z muzyką, mogąca udzielać nauk 
w każdym z tych języków, poszukuje zaraz 
odpowiedniego miejsca. Rekomendacji udzieli 
Skłodowski, notarjuśz w Skalbmierzu, pizez 
Miechów. 6428

kiemka rodowita w starszym już wieku, 
[t która lekcje początkowe gruntownie udzie
la, życzy sobie miejsca do dzieci od każdego 
czasu w Warszawie lub na wsi. Wiado
mość: Świętokrzyzka As 11, w składzie poń
czoszniczym. 6658

Osoba mogąca udzielać lekc i muzyki i 
konwersacji francuzkiej, pragnie wyjechać 
na letnie miesiące z porządną rodziną. Wia

domość Chmielna .'14. m. 9. 6569

Nauczycielka muzyki udziela takowej na 
własnym lortepianie po kopiejek 25. Ulica 

Leszno 53. mieszkania 16, 6523

Nauczyciel, człowiek młody, poszukuje 
wyjazdu do wód, jako wychowawca-, kore
petytor, guwerner, lub na wspólny koszt.— 

Mazowiecka 4, ni. 16.6484

i rancuzka poszukuje miejsca do dozoru 
I’dzieci, może jo uezyc. Adres: Kanonja 12, 
1*8M 6649

Nanka i wychowanie.
Nauczycielka polka z francuzkim, yoszu- 
.\kuje lekcyj lub korepetycyj Porozumieć 
się można: Marszałkowska 17A, 2-e piętro, 
mieszkania 6, od 10 do 11 przed południem.
Niemka młoda, kurlandka, z dobrą ręko 
11 mendacją, zaraz do umieszczenia. AA 17 
Bielańska, u yani Cieślińskicj._______6165

M-—gszynistki zdolne potrzebne do bielizny* 
Aleksandria 13, mieszkania 2.___ 631$

Tiłoda osoba poszukuje posady pomocnika 
lllbuchbaltera. Łaskawe oferty proszę skła
dać w kantorze Kur. War, pod lit. R. R. 
Słody człowiek inteligentny, mający zdol

ności i zamiłowanie do fabrykacji i ręko
dzielnictwa, potrzebny jako praktykant w 
fabryce wyrobów z papieru. Oboźna róg Se— 
werynowa.____ ________________ 6354 ■;

óktorka bardzo dobrze czytająca po poi* 
jsku i po francuzku, życzy sobie czytać n», 

godziny. Wiadomość: Żytnia 1._____ 6302
Bona z dobremi świadectwami, znająca ję-i 

zyk niemiecki i szyeie, potrzebną lest za-\ 
raz. Chmielna AA 64E, do właściciela domnU

Nauczycielka polka, posiadająca dobrze 
3 iraneuzki, nienvecki z konwersacją, ruski 
i przedmioty klasyczne, udziela lekcje. Wa- 
runki przystępne. Szpitalna .V 1, sklep Nelly. 
łrancuzka znająca również język niemie

cki. opatrzona dobremi świadectwami, po
szukuje miejsca od zaraz. Oferty proszę 
składać pod lit M. G., Śto-Jereka AA 18, u p. 
Mince wieź._______________________ 6462
JgOtrzebna bona niemka. Ulica Złota AA 20, 

mieszkania 5. 6609

Student usiwersyietu może wyjechać zaraz 
na wieś. Adresy uprasza się składać w 
kantorze tegoż pisma pod lit. A. A. 6344 

llzmeń 8 klasy życzy przyjąć obowiązek 
Ukorepetytora lub guwernera, do wyjazdu 

lub <io Rosji. Oferty proszę składać 
w kanton. Kwjera War. z. pod lit P. P. &

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA



Fanny potrzebne do snk'en, U»tne I p»- 
dręe no. oraz maszyaistka do mo szyny

Si gn a. Z"kroezTmska X 9, m, 27. 6526

J>otrzebną jost osoba w średnim wieku, 
w ii gw a lub panna, do zarządu sklepom, z 

aucją od 200 do 300 rubli. Oferty proszę 
składni? w kartorzs Karjer.i pod lit. E K- 
ijaraz potrzebne są panny, zdatne do sta- 
Aników i spódnic. Marszałkowska M57 (129). 
M. Godlewska. 6502
wotrzenne są panny do bielimy, mnszy- 
j nintki 16 rubli miesięczn e, |odręczne i do 
dziurek uzdatnione. Twaida przy (Srebrnej 
X 49. mieszkania 6. 6515
k.oirzeuzie panny, kompletnie uzdolnione 
J do upinania susien i ezyeia szlafroków 
krotonowych, na maszynie Singer*. Marszał
kowska Je 6e, m. 14, parter. 6465

I anny zdatne do krawieeeryxny i podrę
czne potrzebne są, do pracowni. A ęja Je

rozolimska X 32. n ieezk. 15. 6496 
kiotrzebnc są panny do krawieeczyzny. 
jUL Świi t»jań-k» X 13- 6590
14 ieznka mówiąca po polsku, znająca się 
||dobrze na gospodarstwie miejskicm, umie
jąca cerować i naprawiać bieliznę, posiada
jąca dobre świadectwa, .potrzebną jest do 
wyręczenia pani domu. Wiadomość u A. W. 
Wilczewskiego, Nowy - Świat 55, między 
1-szą i 3-e ą.________ 902

Iloirzeuna icst znraz urd-łn^ona sklepowa, 
do magazynu G. Ma-.ezewskiej. Ul. Czy

sta X 6.______________________ 6568

Fo.rze^ne są panny uzdolnione do kia- 
wieczyzny, de pracowni Włodarskiej. El"- 
ktora'na 37 w efieynie na 1-m piętrze. 6553 
alrzouziy zaraz pomoozik lub uezeń do 
jeometry na prowincji. Wiadomość. Mar

szałkowska 26, mieszk- 22. między 3 a 4-tą. 
!>etrzebna panny do krawiecczyzny, zdol

ne i podręczne. Nowy-Świat N 5. 896

>otrzebna sklepowa do piekarni belglj- 
ekiej z kaucją. WiadomotA Lesia o X 60, 

w sklepie.________ ______ 6566

Ijstrzebne są panny do upinania i stani- 
ków. Długa X 30, m. 9.____ 6552_____

| potrzebna zdolna panna do maeazynu mód 
I Emilji Chmielewskiej, Tłomackie X 9, w 
Warszawie. 6530
łjaraz potrzebna jest pmza do nr gazynti 
Aknpeloszy męzkich. Nowy-świat X 7, 
Guinbryeht. _____ 6550_____
tjanny zdatne do stnników i spódnic, po- 

trzebne zaraz. Marszałkowska 75, M-me
Anna. 6545
Kotrzebny wykwalifikowany Introligator
I 3o szkołr w Cvtad“li. 6723

leść zaraz t-—- „
marskiej X 8. mresgk. *

Osoba dobrej rodziny, znająca kijij i szy
cie bielizny, pe-znkuje miejsca, panny słu
żącej, gospodyni, do towarzystwa lub dozoru 

niemłodych osób. Adrciy przyjmnie kiosk, 
pac Aleksandra. 920
I.oszukuje się <io fabryki papierów kolo- 
frnwych stoarza. Płaca dzienna rs. 1. Zgło
sić się <1* kantoru fabrycznego. Nowowiej
ska * 13-i---- --------- 6701
Iłanua do szyeia krawieeeirzny, potrzebną 

j!wt "nraz. Śziętoianskn Je 15, m 5. 6679 
Ł —— w ekn 16 do 18 lat, mote zna-

stałe miejsce, przy ulicy Ry- 
„ 915 '

e'ft panienka pnJięezna do krnź 
Ulica Krochmalna >31, stróż 

wokale. ’ ' 6634
zdatne do staników, potrzebne za- 

|rnz do pracowni Pariset. Nowy-Swiat 39. 
Iliady człowiek z prowinciLumiejący śli- 
Hcznie pisać w polskim > ruskim języ
kach, szuka stosownego rajęei* "2*? 
kamerdynera albo subjekta w handl"- rreta 
J48257. mieszkania 18. P”5"

P«nny potrzebne znraz podręczne fle km- 
I wiecezyzny. Długa X 30, ni. 23. '’724 
EFanny uzdolnione i uczennice potrzebne są 
I zaraz do pracowni sukien i okryć dam- 
skich. Żurawia X 9, lokalu 13. 6730

I panny do sukien i maszynistka potrzebno 
zaraz. Świętokrzyzka X 17.___ 6693

IIotrzebne są panny, do irncowni snkien
M. Brygiewicz. Chmielna X 6 6700

4 klopowa z krucja rs. 100, potizebna do 
lttll)l piekarni Lwowskie'. Wiadomość w za- 
kładzie piekarni. Ulica Twarda X 27. 6709 
»la ucznia do apteki wakuje miejsce.

Wiadomość w ap*ece w Kozienicach. 6702 
Osoba młoda, znająca języki, pragnie przy

jąć miejsce, iektorki lub sklepowej. Oferty 
uprasza składać w kantorze Kur, pod lit M. C. 
I)otrzebna nieinka, znająca s ę na krawiec- 
I czyźnie i do dwojga dzieci 5 i 7 lat. bie
lańska 10, nnd drukarnia. 6719

Potrzebna maszynistka do bielizny. Ulica 
Dobra, domu X 22, m. X 13. 6720

potrzebne są panny do staników i | o- 
dręczne. Złota X 5, mieszk. 34. 6721 

potrzebne są panny, do maszyny i do s!a- 
ników. Róg Dzikiej X 2, 6722  

nsoba w średnim wieku, poszukuje zajęcia 
do towarzystwa przy starej osobie, lub za 

sklepowę. Wiadomość w kiosku, róg Biac- 
kiei i Chmiebej.________________6683
I pomocnik jeometry, przynajmniej z robo

tami domowemi korni letnie obznajmiony, 
potrzebny Jest zaraz. Intereswoani zechcą po
dać warunki listownie, pod adresem: ,Sta- 
rzyński jcomctra w Mławie.*_____ 6631
■potrzeba do repiezentacji firmy i inkasy, 

osoby kompetentnej z kaicją do rs. 2,(100 
gotowizną, gwarancja zepełnn. Wiadomość: 
Hoża X 4, mieszkania 5, cd 8 do 9-tej rano. 
DyłjT bucha,ter, skarbnik i komisarz sado- 
||wy, szuka miejsca kas era lub buchaltera, 
albo plenipotenla w handlu, lub w fabiyce.— 
Może złożyć dobry atestat i gwarancje na rs. 
600. Freta X 257, m. 18._______ 663S
Ijiemka poszukuje miejsca za gospodynię 
ją na w*eś lub w Warszawie. Pańska X 57, 
u rządcy. 66-10

Fanny zupełnie uzdolnione do staników, 
potrzebne są zaraz. Niecała X 7. pierwsze 
piętro.__________ ______  6678______

Potrzebne są panny kompletnie uzdolnio
ne w krawiccczyznie do pracowni sukien.

Bracka X 8, m eszkania 18. 6687
Potrzebne sp za>az panny do sukien do 
I pracowni. Ulica Chmielna X 34. 6636
Itządca domu jotrzebnyz dobremi ręko* 
Itmi n: acjami. Dokładne szczegóły tyczące 
się osoby pretendenta, proszę składać poste- 
restante „Rządea S. E. 7,* 6670
Ouoba ze wsi, praktyczna w gospodar

stwie, )-rnniu i kuclmi, poszukuje miejsca 
u pojedyńczej osoby. Ulica 1’ieaarska X 7, 
mieszkania 7. 6632

Kupno i sprzedaż.

Więdliny litewsk e na surowo i do goto- 
wania. Mokotowska X 6. m. 6. 6728

, - mahoniowy, szafy do u- 
bieliznj', kredens, lustro duże w

4iii^rsieSz^ Kutych, patentowanych, fa- 
‘łUbryki rZarski i Ulrich,* są do sprzeda
nia razem lub częściowo, po cenie niższej 
jak w liibryee. Nowogrodzka 27. m. 18. 6454i »i ant *k —    ~ ,  - ——— ■■■■' --

^iwy wałach, zaprzęgowy, rosły, pięciolr-
Jtni do sprzedania, w ujeżdżalni p. ,1. Ce
lińskiego, 1 .ketowska 3- 879

Mopsy mimie, czystej rasy, do s; rz.edania. 
Nowolipki X 35 885

Eleganckie łóżka, z orzecha francuz kiego 
i szaty rozbierane do sukieu u stolarza.

Cena przystępną. Wróbla X 9. 6177
M*** iKo.rf!" garnitur orzechowy w lamę,

rs. loO w jedwabną mateiję. rs. 180 pię
kny faionowy garn tur czarny, aksamitem 
kryły,,or.az wiele innych mebli bardzo tanio. 
Ulica "więtokrzyzka 20, wejście przez sklep, 
Brenert 5944.

Iiywany wsehiduie, zachodnio strzyżone, 
Jjgładkie, fasonowe i na łokcie, serwety, 
chodniki, kołdry, Dery „najlepiej kupić* w 
głównym składzie Piotra Lnełżyńskiego. Mar- 
szałkowskaniedochodząc Świętokrzyskiej. 718

k zparagi codziennie świeże nadetiodza i
^sprzeda ą się przy ulicy Senatorskie! .Vi 6 
mieszlc, g. 6469

yianino nowo, czarne, do sprzedania. Ulica 
i Marszałkowska X 17a, m. 10, 65'7

.ortepian do sprzedania, w dobrym Stani". 
rN. wo.ip.eX 28. d" Drzewieckiego na dole.

Ieble: Garnitur
ennvlV hieliz">’........... ..... uuze w

ztuconych ramach, zegar pod kloszem, obra
zy, rzeczy kuchenne i inne przedmioty do 
sprzedania z powodu wyjazdu. Saski Plac 
m s m. p. Kiryczenjo. (54^0

Ił schód" najtańszy skład dywanów per- 
„łlskieh, uralskich, angielskich; chodników, 
serwet, oraz różnych wyrobów orjentnlnych. 
Mazowiecka X 14, w podwórzu._____ 5398

azon piękny marmurowy, antyk, do sprze- 
II dania. Marszałkowska 65 w czytelni. 6498 
Meble: garnitur (włosem wysłany), stół 

rozsuwany, biórko mahoniowe, lampa, ro
ślina ozdobna pokojowa i suknia Strojna ró- 
a do sprzedania. Erywańska lO. miesz- 

, 9- ' 6499

Fianino mocne, dźwięczne. Hoża 18a, mie
szkania 12, do godziny 1-ęj. 830

('’arnitur mebli, lustra, kredens, stół, kr»e- 
|sla, szeslong, biurko. Nowogrodzka X 33, 
stróż wskaże. 6034

Bardzo tanio garnitur mebli do sprzedn- 
nia. Nowolipie X 21a, stróż wsknżo. 6390

Lustra wielbie salonowe, garnitur, krzeseł
ka, kozetka, fantazyjne, kredens, stół, krze
sła, łóżka, toaleta, umywalnia, szafka z lu

strem. szafy dla garderoby, trumeau na kół
kach, biuro męzkie, stoliki do kart, firaiki 
z gzenisanii i wiele innych przedmiotów ta- 
nio do sprzedania. Sienna 3, mieszk. 4. 6340

kzlatroKi perkaiowe od rs. 1—7Ó, haik 
cod rs. 1. potowe i na obstalunek w składzie 
koronek ruskich. Senatorska 27, mieszkania 9.

o sprzedania, duży garnitur meb i mai 
honiowych ze stołem, komoda antyk, kre

dens, szafy, stoliki, obrazy, lustra, książki i 
wiele innych gospodarśkich sprzętów. Ulca 
Widok X 14, miesekania 4. 6154

hoń kary wierzchowy, zdatny i do zaprzę
gu, sprzedaje się w ujazdowskich kosza- 
racn pułku litewskiego. 5838

/powodu wyjazdu sprzedaje się ineb'e, 
łóżka, siodłn, serwis i inne rzeczy. Moko
towska 15, mieszkania 6. 892

bo sprzedania 2 krowy holenderskie do
brze dojne. Wiadomość w ekspedycji to
warów stacja Pniewo drogi Bydgoskiej’, przy- 

tem do sprzedania agawa mająca lat 30.

Maszyny pończosznicze nowej, ulepszonej 
konstrukcji, poleca skład maszyn Julj&na 
Berg, Mazowiecka 14.97

| rządzenie sklepowe, dębowe, elegancko i 
(Jtrwsle zrobione, jest do sprzedani; za bar
dzo nizką cenę. Wiadomość: Niecała X 12, 
stróż wskaże. 6376

ITrrądwtmła nrm AthMf^ea rią
(Jzotnetru, 2 żyrandolów, 2 lamp i 1 beku, 
do sprzedania za eenę umiarkowaną. Ulica 
Smolna X 17, mieszk. A Zgłaszać się mo
żna pomiędzy 11-tą a 1-szą, albo od 6 do 8 
po połndmu ___________ 5369_____

ózek dla chorej osoby, wygodxy i w do-
II bryni stanie, jest do sprzedania. UL Krć- 
lewska X 39, mieszkania 2._________6358

Dubeltówka kapiszonowa i wyżlica do 
sprzedania tanio. Nowy-Świat X 23, w 
składzie papieru. 6362

Meble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne
go pokoju dębowe, szafy, łóżl a umywalnia, 

biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku pokojów do sprzedania tanio 
w pałacu, to jest na Chmielnej X 26, m. 9, 
idąc do Braekiei, stróż wskaże.______ 5799

eble: garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
jllgarnitur orzechowy, s/afy rozbierane, urzą
dzenie dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy
walnia, toaleta, biurko, biblioteka, stoliki do 
kart, szafki nocne, także żyrandol, kandela
bry, świeczniki, dywany, do sprzedania, ra
zem lub częściowo. Róg Chmielnej X 27 i od 
Marszałkowskiej X 26, mieszk. 14. 5992

Jteble wykwintne do sprzedania: Czarny 
jgarnitur aksamitem kryty, takież portjery 
i lambrekiny, cttomann, kozetka buduarowa 

jedwabna, z jadalni umeblowanie dębowe, 
szafy do ubiania i bielizny, słupy i stoł ki 
do kart czarne, stoliczki i biurl o damrk o, 
biurko duże i stół do pisanin, lustra, żardi- 
nierka, etażerka, zegar, lampy, firanki i wie
le sprzętów domowych, tanio. Bracka X 20, 
stróż wskaże. ’ 6395

f ortepian czarny, krótki, z przyjemnym 
głosem, do sprzedania za rs. 180; obejrzeć 
można od godz. 10 do 12. Wiadomość: Freta 

X 14, w aptece Thngtitta. 6468
a połowę kosztu do sprzedania mały gar- 
nitur mebli orzechowych, szafirową broka- 

telą krytych, z pokrowcami z szarego płótna 
za rs. 70; lustro w ramach orzechowych rs. 7; 
lani] a salonowa z patarawką rs. 8; szafa o- 
rzechowa średniej wielkości, używana, rs. 20; 
różne sprzęty kuchenne. Paltocik z jedwabnej 
lekkiej syberyny rs. 10; maszyna prawdziwa 
amerykańska Whelera-Wilsona. Ul ca No- 
wogrodzka X 23, prawa oficyna na parterze. 
fikebli dwa garnitury, szeslong, za przy, 
illstępną cenę. Przyjmuje obstalunki na ro
boty tapicerskie. Aleje Jerozolimskie X 15, 
u tapicera.__________________ 6125________
Lzafy sklepowe, kontuar z gabelotką i biur- 
pąkiem, wystawa do okna i szafka na gaz, 
dębowe massir, kompletnie nowe, do sprze
dania w każdym czasie. Wiadomość u wła
ściciela domu Kacza X 6/8 lub w Magazy- 
nie obuwia Wł. Czaplickiego, Senatorska 6.

Kapusta kwaszona w dobrym gatunku, do 
sprzedania. Wiadomość: Niecała X 11, u 
stróża.____________ ____________ 6531

11 Udel biały 19-miesięczny, ładny, bardzo 
zły, do sprzedania, cena przystępna. Ulica 

Jezuicka X 4, stróż wskaże. (-535

«et-le. Garnitur czarny, rzeźbiony, erzecho- 
wy, gustowny, urządzenie jadalnego po
koju, dębowe, oraz inne meble z kilku poko

jów, tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże,_______________________ 6619_____
Z powodu zmiany intehesów, są do rprze- 

dania bardzo tanio meb c z kilku pokoiów. 
razem lub częściowo. Długa 11, m. 10. 6608 
G~ arnitur ntebH" używaiTych, tani~do sprze

dania. Nowogrodzka X 7, stróż wskaże.

T)«w»fk na jtćnege ! pare hotil, rp-^n 
1 angielska i ogier siwy lat 5; bardzo ) iy- 
kny do sprzedania. Wiadomość u rzeźn k i, 
Krzywe-Koło X 4.______________6694

Meble do sprżedania: 2 garnitury orzecho
we stylowe, kryte Utrechtem i wełną za 
rs. 180 i 95; kozeta, 3 napoleonki za rs." 20, 

szeslong za 22, ottomana za 28. Nowy-^'wiat 
X 27, róg Chmielnej, w magazyn:e mebli. 
Fortepian krótki'do sprzedania za rs. 4r>. 
I Nowolipie X 5, mieszkania 12. Obejrzeć 
można codziennie, od godziny 10 rano do 5 
po południu. 6684_____
I óżka żelazne, materace druciane, umywal- 
Ijki, krzesełka, wagi deeymałne, poleea fa
bryka J. Neulelda, Pańska 25, wprost Ma- 
rjańskiej; eeny nizkie stałe, sprzedaż wjłącz- 
nie na miejscu._________________ 6703
Tortepian Buchholtza, pół siódmej oktawy 
frs. 100, drugi czarny nowego fasonu rs. 80, 
szafy, stół jadalny 1 dubeltówka Lopege’a, 
do sprzedania. Bracka M 4, mieszk. 12, stróż 
Mikołaj wskaże._________ 6705
Bibljoteka dębowa z filarami, rzeźbiona, 

za 30 rs. Grzybowska 24, stolarz. 6706

Fortepian do sprzedania, fabryki Kutze^; 
wiedeński, o 7 oktawach, zars.150 Tamka

X 37, mieszkania 7.____________ 6708_____ '
Hoża 11, mieszkania 4, garnitury męzkie' 

letnie, futro, paletot, bielizna, kapelusze,
Łanio.___________________________ 6714
fortepiany B -kkera, pianina Ko.iuclia i 
f Hartmann, narmonje amerykańskie do sprze
dania i wynajęcia, w składzie A. Wernera, 
Senatorska 16, róg Bielańskiej.______ 6707
Magazyn mebli wyprzedaje używane gar

nitury, kozetki, sofy, szafy, łóżka i na 
spłaty miesięczne po cenach nizkich. Bie
lańska X 8. 6711
Fortepian krótsi, z blatem, o 6* 1/, oktaw., 
Pdo sprzedania za rs. 135. Długa 5. m, 30. 
Webli garniturek, szafa, lustro, dywany, ą 
jf|do sprzedania. Wiadomość: Krakewskie- 
rrzedmieście X 83, mieszkania X 7. Zastać 
można do godziny 12 w południe, 66-6 
Lkrzypce imitacji Gorlicza, do sprzedania 
nbardzo t nio. Wiadomość w restauracji na 
Świętokrayzkiej X 14.___________918_____

Młoda panna znająca krawiecczyzn?. pra
gnie przyjąć obowiązek w domu P’r’™' 

tnym lub na wisi. Wiadomość: Chmielna 21, 
n stróża__________________
llotrzebną iast panna podręczna do kra-
I wiecezyzny. Wiadomość: uliea Elektoralna 
Ni 7a. m'es'kania 11. 6640 
Hanny lub kobiety umiejące ażyc, znajdą 
J zajęcie za dobrem wynagrodzeniem 
ezśłkowska 69—143, dom p. Mokiojewskiej, 
w fnbryee kapeluszy. 6643
Osoba która może zająć miejsce w domu 

prywatnym do szyo:n bielizny i krawiec* 
ezyzny w Warszawie lub na wsi. ri Nowo- 
miejska X 10, mieszkania 4. 6647 
llłody człowiek, po ukończeniu praktykĘ 

kawaler, poszukuje miejsca do bezpośre
dniego zarządu folwarczkiem. lub do pomoey 
właściciela. Adresy fkładać można w kan- 
torze Kurjera Warsz, pod lit N. M. 10. 6648 
nłódSZ* bardzo zdatna, znajdzie służbę 

przv ulicy Marszałkowskiej 77, dom Jodki, 
na j-m piętrze od frontu. 6652
llałiabstwo bezdzietne, wykształcone, zdol- 
t||ne, może przyjąć obowiązek w Warsza
wie lub na prowincji, świadectwa, kaucja.— 
Elektoralna 32, dystrybucja. 6653
potrzebną jest niania z dobremi swiadec- 
I twami do dwojga dzieci. Orla X 11, mie
szkania 10. 6655

Iiotrzetne panienki do nauki krawatów. 
Wielka X 13. mieszkania 44. 6627

flbrazy olejne, portrety, miniatury, sztychy 
(Jęte, do sprzedania. Ulica Szpitalna X 2, 
mieszkania 16 6692
Maszyny różnych systemów, najpierw szych 

fabryk, najtaniej sprzedaje mechanik Bans- 
leben. Krakowskie-Przedmieśeie 61. 6690

arnitur mebli mehouiowych, aksamitem 
kryty, do sprzedania za nizką cenę. Pod- 

wal 8, pierwsze piętro. 919
Meble do sprzedania z kilku po Kojów, bar

dzo tanio, razem lub ezęśeiowo. Chm e na 
X 8, wpiost kąpieli Dyana, mieszk. 7. prawa 
oficyna. 6117_____
Mebli garnitur do sprzedania, za cenę pizy- 

stypną. Pańska 40. mieszk, 17. 6571
iaeion używany, zdatny na jednego i parę 
fkoni, z drzwiczkami, jest do sprzedania^ 
Wiadomość przy ulicy Petersburskiej X 184.T 
na wprost cerkwi, u właściciela foaiu na 
Pradze.________________________6661_____
bo Zbycia koszule damskie webowe, ro2

we, strojne i g adkie, oraz męzkie, niżej 
kosztu. Krucza 31, w pracowni._____ 6646
Z powodu wy azdn są do sprzedania różne 

meble. Ulica Smocza X 1E, m. 4. 6657
Jł aszyna do szycia, oryginalna, (Singers), 
jjfprawie nowa, za połowę ceny jest do sprze- 
danin. Ulica Wspólna 34a, m. 13. 6659
1 rządzenie szynkarskie wraz z patentem 
(Jjest do sprzedania w każdym czasie. No- 
wy-Świat X 1._________________ 6354_____
łtops rasowy, kot angora, do sprzedania. 
flBraeka X 2, wiadomość u stróża. 6650

ł nteresa liandi. i majątli.
Cklep dystrybucyjno - wiktuałowy, egzystu- 
Ijjący od lat 20-tu kilku, jest do sprzedania 
z powodu wątłego zdrowia właśe. Wiad. przy 
ulicy Marjensztadt pod X 15, w sklepie. 581 
Z powodu zmiany interesów jest do sprze

dania sklep spożywczy. Ulica Wileńska 
X 145, Praga,_________________ 6300_____
'» powodu zmiany interesu, sklep korzenno- 
I.dystrybucyjny bardzo tanio do odstąp enia. 
Zarazem jest do sprzedania urządzenie skle- 
powe. Wiadomość: Długa X 49, w bawarji.
Bt agio angielskie są do sprzedania. Nowy- 
ill Świat 68. 6486
Magie są do spizedania, przy ulicy Nowo- 
ffllipie X 16. _______6596

klep spożywczo-dystrybucyjny, 30 lat egzyd 
stujący. Królewska X 23.6474

I.racownża ubiorów damskich w punkcie 
dobrym, jest do odstąpienia. Wiadomość 

u rządcy do nu, Niecała X 12 6511
Vk 1«p mydlarski w dobrym punkcie, jedynie 
iytylko z poz’odu wyjazdu jest do sprzeda- 
nia, za bardzo nizką cenę. Uliea Złota X 20. 
^ąoane są 45 do 50,000 rubli, na dobra w 
opowiecie warszawskim, na pierwszy nu
mer po pożyczce bankowej. Wiadomoćć: Le
szno X 36, mieszk. X 4, każdodzienni", od 
czwartej do siódmej wieczorem. 6494
ŁiO sprzedania dystrybucja, w bardzo do
li bryni punkcie, oraz fortepian. Wiado
mość: Freta X 3-t- 6471



Cklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
^nia. Żelazna Ni 5. 6688 

łłamki ze świeżym i obfitym pokarmem, 
■I| bez długu. Ulica Bracka N 6, u akuszerki.

Ijokój z usługą i meblami, 
mieszkania 7.

3 wiktuałów do sprzedania. Ulica Pań- 
„Nt 61. wiadomość w sklepiku. 6476

p i inne lokale w domu zwanym Eldo- 
>, są do wynajęcia.647Q

Ho wynajęcia pokoik, ze wspólnym przed- 
pokojem. Ulica Nowy-Świat Ni 2, mieszka
nia Ni 10. 6666

A ałęczów. Letnie mieszkania w mnrowa- 
I|nej willi. Marszałkowska 49, mieszkania 
1, u doktora. 6420
Ijokój umeblowany z fortepianem, do wy- 
| najęcia, ul. Długa Ni 10, mieszk. 51. 6412

II przy ulicy Chłodnej warsztaty po rs. 1,000, 
500 lub 300 i sklep z dwoma pokojami i ku
chnią. 6290

Tlegancki pokój przy famiiji do wynajęcia
Jjzaraz. Chmielna Ni 34, m. 18. 6224

Magle do sprzedania w każdym czasie. Ul. 
jllllr. Berga Ja 16, róg Mazowieckiej. 6363

«£mka jest przy u.icy Pańskiej Jś 19, 
wiadomość u rtróżn.6519

Magle wiedeńskie do sprzedania. Ul. Nowy- 
jffSwiat N 55.*6715

Cklep wiktuałów jest do odstąpienia ze 
jy wszystkiem. Chmielna Ni 19.6727

Młody człowiek, wykwalifikowany mech*, 
mk. z kaucją rs. 2,000, znający języki, 
poszukuje zaraz stałego zajęcia: magazynie

ra, kontrolera, kasjera, inkasenta, biurowego 
zajęcia, commivoyagera. Chmielna M 30, 
mieszk. N 7. Tamże są do sprzedania żela- 
zn, prassa i 30 pndeł od kwiatów. 6456

Rs. 30,000, 15,000, 4,000, sarai de wy. 
pożyczenia na domy, procent mały. Wia
domość: Solna 36 15. lokalu 4, rano do 9-tej, 

w południe od 1 do 4-tej,6497 

Fosesja o pół wiorsty od m. Łukowa, za
wierająca 7 morgów gruntu (2 morgi ogro- 
uu fruktowego, ogzód warzywny i łąki), dom 

mieszkalny i zabudowania gospodarskie, jest 
do sprzedania za 3,000 rs. Wiadomość: ul. 
Wielka N 13, mieszk. 44. 6626

Z powodu nagłego wyjazdu jest sklep 
spożywczy z towarem, bardzo tanio do 
sprzedania. Ulica Ciepła M 2B/1094F, wia

domość w sklepie.6645

11' Grochówie w Willi Grochów 2*/3 wior- 
|| Sty od rogatek Moskiewskich (Gn chow.) 
przy szosie, jest do wynajęcia na letnie mie
szkanie pałac piętrowy o 16-tu pokojach 
umeblowanych, z biblioteką, położony w ogro
dzie 15-to morgowym, składający się z prze
pysznego parku _ angielskiego ‘ i owocowego, 
łazienką ciepłą i zimną, stajnią i wozownią, 
oraz wszelkiemi wygodami. Wiadomość: Mo- 
kotowska 15, m. 2. od 12—1 i od 5—7. 6213Rolcnja pod m. Radzyminem do sprzeda- 

zia; 20 wiorst od Warszawy przy szosie, 
Zawierająca 25 morgów gruntu, w tern duży 

sad owocowy, 3 domy mieszkalne i zabudo
wania gospodarskie. Letnie mieszkania.— 
Wiadomość: Aleksandrja 10, m. 1. 6668

tła rs. 240 piekarnia do najęcia. Ul. Ząb- 
/jkowska na Pradze Ni 214ab. 6677

Letnie mieszkanie, 3 wiorsty od przystanku
Brwinów, trzy pokoje umeblowane, weren- 

da, kuchnia w ogrodzie dworskim, w łndnem 
położeniu, konie na żądanie. Wiadomość: nl. 
Zgoda 1 bez litery, mieszk. 36, od 10 do 12,

'Jadaną jest pożyczka rs. 15,000 na dom 
^juowo zbadowany, która się mieścić będzie 
w pierwszej połowie szacunku na 7%. Pośre
dnictwo się wyłącza. Wiadomość w kantorze 
Ki rjera War. pod N. N—.15,000 6475

6 3, 2, 1 pokojów, ze wszelkiemi wygoda
mi; sklop z dużym pokojem; 2 pokoje ka
walerskie, z meblami i samowarem, od fron

tu, do wynajęcia zaraz. Chmielna Ń 35, mię- 
dzy Marszałkowską a komorą. 6135

Ietnie mieszkanie za rogatkami Mokotow- 
Jskiemi, tuż za Królikarnią, miejscowość: 
Nowy-Sad zwana, w pięknym'ogrodzie kwia

towym i o wocowym, składające się z 8-miu 
pokojów, ze stajnią, wozownią.'lodownia i t. d., 
do wynajęcia na czas letni. Wiadomość na 
miejscu lub też u właścicielki domu J6 11 
przy ulicy Leszno.6664

Ckiep spożywczo-dystrybueyjny, z całem u- 
□rząazeniem. dobrze zaopatrzony, do sprze
dania w każdym czasie na bardzo przystę
pnych warunkach. Wiadomość: uh Chmielna 
N 66. n właściciela domu. 5988

Ikajdokładnioj, spiesznie i najtaniej, repe- 
liruje maszyny do szycia i do robienia poń
czoch, pośredniczy w kupnie i sprzedaży ma
szyn W. J. Olszewski, Elektoralna Jft 26, róg 
Solnej.  5528

potrzebną jest zaraz suma rs. 3,0iW na 
i 8% na nieruchomość w środku miasta, 
nie obciążona pożyczką towarzystwa. Pośre
dnictwo wyłączone. Wiadomość: ul. Wspólna 

26a, mieszkania Ni 1. 6716 

W! domu gdzie się mieści Cyrkuł, Nowolip
ki N> 32c, są do wynajęcia rozmaite lo

kale od 1-go Lipca. Mniejszych lokali prze
szło dziesięć, ceny najumiarkowańsze. Tamże 
stajnia, wozownia i sutoryny odpowiednie na 
piekarnie i magle.795

W spólnik czynny potrzebny zaraz do du
żej parowej fabryki dobrze funkcjonują

cej arlykułów dziennie niezbędnych. Miejsco
wość przyjemna, -blizko Łodzi. Kapitał po
trzebny od 10—15,000 rs. Zysk oprócz wszel- 
ktch wygód, od włożonego kapitału, ręczy się 
na 4Oo7,. Oferty 10,000 przyjmnje Kurjer.

fnmto do sprzedania plac 2029 łokci □, 
I blizko placu św. Aleksandra. Wiadomość: 
Wspólna Ni 26a, mieszkania Jft L Pośrednic- 
two wyłącza się. 6717

1’ajtańsza pracownia strojów, sukien, bie- 
l^lizny i wszelkiej roboty, .i wszystko to wy-1 
kończą się podług najświeższych żurnali, o 
czem proszę przekonać.się nu miejscu, przy 
rogu ulicy Św;ętojersk:ej i Freta, nad cukier
nią, 1-e piętro. Potrzebno są panny uzda
tniane do sukien i do nauki. 6725

Łlklep spożywczy z dystrybucją i norym- 
(yberszezyzną, dobrze procentujący jest do 
sprzedania w każdym czasie. Wiadomość: 
ulica Żurawia M 29 nowy.6699

Ietnie mieszkanie do wynajęcia, 3 wiorsty 
jod przystanku Ponichowek drogi żelaznej 
Nadwiślańskiej. Wiadomość w sklepie wód 

mineralnych, Marszałkowska M 53. 6214

Ijjlac Teatralny Jś 7.. Do wynajęcia od
1 Lipca 6 dużych 2-okiennyeh pokojów, pa

saż, kuchnia i 2 pokoje za kuchnią, piwnica 
i góra, po magazynie mód, na 1-m piętrze. 
Takież same dwa lokale, o jeden przedpokój 
większe, na 2-m piętrze.793

Mieszkania tanie. Ulica Fabryczna M © 
dom hr, Ronikiera._________6665

L zynk w Górze Kalwarji do wypuszczenia1 
l’w każdym czasie, złożony z 4-ch lokali.— 
Wiadomość: Skórzana N 6, w Warszawie, 
dystrybucja Etrath.6644

Uzynk do wynajęcia, dobrze procentujący, 
^tylko dla chrześcijanina, od 1-go Lipca 
r. b. Wiadomość ul. Pańska M 56/1231, u 
właściciela domu. 6434

Z powodu wyjazdu są magle do sprzeda- 
nia przy ulicy Twardej J6 6._____ 911

W| majątku Janów, o 6 wiorst od stacji 
kolei Terespolskiej Nowo-Mińsk, j est do 

wydzierżawienia pacht, liczący około 70 krów 
dobrze żywionych.6662

Magazyn mebli, egzystujący na jednem 
miejscu, jest do odstąpienia za rs. 1,500. 
Wiadomość w Biurze Ogłoszeń, ulica Sena

torska .Ms 18. 875

“A kop. skrajanie i dopasowanie stanika, 
JUod 75 kop. upięcie sukni, przyjmuje wszel
ką krawieeczyznę damską, wykończając ta
kową podług najpierwszych piryzkich żur- 
r.ali, po umiarkowanej cenie. Pracownia Ło- 
jowskiei. Mariańska jfe 3._____ 6419

Letnie mieszkanie w Jabłonnie, w lesie, 
składające się z 3 pokojów, do wynajęcia 
zaraz. Wiadomość: ulica Ceglana N>" 2."

(iarniturlddla chłopczyków gotowe i d® 
[roboty przyjmuje się. Senatorska 27, mio- 
sz kasia 9. 251

F oszukuje sio wspólnika do interesu prze
mysłowo-handlowego, z kapitałem rubli 
sr. 4000. Oferty w kantorze Kurjera Warsz., 

pod Ni 4,000, lit E. W.________ 6449
»> agio wiedeńskie do sprzedania. Ulica 

Długa Nł 17.6091

fj powodu wyjazdu do odstąpienia ładny 
/JJokal: 4 pokoje z balkonem, 2 przedpokoje, 
pokój dla stużby, piwnica, kuchnia z wodo
ciągiem i osobną górą, od frontu. Cena 
550 rubli. Marszałkowska 129, (dawny 57). Z powodu wyjazdu są do sprzedania ior- 

[tepiany fabryki Hoffera i Małeckiego. —! 
Tamże do odnajęcia 2 pokoje dużo, z kuchnią, 

zaraz, na 2 miesiące. Nowy-Świat 46, 
mieszkania 5.__________________ 6099_____
Abiady. Poszukuje się obiadów prywatnych, 
U w blizkości ulic: Bielańskiej, Miodowej i 
Długiej, dla 6 osób. Cena obiadu 25 kop.— 
Oferty w kantorze Kurjera, pod lit W. L. O. 
Vault a krawatów w pracowni Louise, Dłu- 
liga Jń 55. Tamże do sprzedania łóżeczka 
orzechowe na biegunach, nowe i wózek dzie- 
cinny.6477

la restaurację lokal z ogródkiem, lodo- 
Jlwnią, od 30 lat egzystujący, w okolicy 
fabrycznej do wynajęcia. Miodowa Jw 2. w 
magazynie krawieckim Wiśniewskiego. 6673

Ładny pokój, kawalerski, od frontu, z wspól
nym przedpokojem. Marszałkowska 34, 
mieszkania 9. 6342

W Mokotowie jatka do wynajęcia od 1 
Maja. Wiadomość: ulica Niecała Je 9, 
stróż wskaże. 6438

Fabrykę kufrów, waliz, toreb i galanterjl 
I skórzanej „Breymeyer” przeniesiono na Kró- 
Jewskiu róg Krakowskiego - Przedmieścia. 
Wszelkie reperacje przyjmują się tamże. 473 
Sukienki, bielizna, fartuszki dziecinne l 

pensjonarskie, gotowa i na obstalunek, Se- 
nntorska 27, mieszk. 9. 250

Ko wynajęcia zaraz sklep obszerny, z u- 
rządzeniem gazowem, świeżo odnowionem. 
Szpitalna 2.881

i- atnki u auus
Ii mieszkania 4.________

namka młoda, ze zdrowym pokarmem, 
niemka. potrzebna jest zaraz. Wiadomość:

nlica Kanonia h? 5. mioszk. »« 13. 917 (

estauracja do odstąpienia, całe nrządze- 
l|nie i tillard. Wiadomość: Elektoralna 
M 7a. u kuśnierza.  6084

U klep wiktuałów do sprzedania z powo- 
nagłego wyjazdu bardzo tanio. Ulica 

Kościelna 9.6439

nspoinik czynny potrzebny jest z kapi
tałem 10,66^—15,000 rs. do parowej fa
bryki wyrabiojacej towary zbyt codzienny 

mające. Oferty X. poste-restante. 6343
s. 20,000 żądane na 1-y M hypoteki 
domu po towarzystwie, nie obciążonego ża- 

dnemi długami. W iadomość u adwokata przy- 
sięgłego Smoleńsidego, Długa Jfe 16. 6357 

iw o war posiadający rs. 3,000 do 5,000, 
jako wspólnik poszukiwany. Kapitał, u- 

trzymanie i 20—25 procent zysku, będą hy- 
potecznio zabezpieczone. Oferty pod lit. B. B. 
przyjmuje kantor Kurjera Warszawek. 6370.

Kobieta młoda, ze świeżym pokarmem, ży
czy sobie przyąc dziecko do piersi. Ulica 
Zajęcza N: 3, mieszk. 26,_______ 6675
yżeł z białemi łatami przybłąkał się 2?
Kwietnia. Ul. Gęsta Ją 14, Hróż WsfażaJ 

ijrzy końcu Lutego, lub na początku Mar-j 
| ca, zamienioną została mufka sobolowa? 
podszyta aksamitem czarnym na tumakową. 
Mając na wzg.ędzie, iż tak dla jednej— 
również 1 drugiej osoby pomyłka ta jest nia 
dogodną, prpsicmy o zwrot sobolowej, nal 
Nowy-Smnt (]om jaskułowskiego, w
j odworz.u, do p. Filipkowskiego kuśnierza, 
gdzie tumnkowa odebrać będzie można. 6695 
hradzież. W poniedziałek dnia 27 b. m., 

między g. 5 i p p0 południu, przy rogu uh 
Grzybowskie, 1 Skórzanej skradziono z kie
szeni podczas kupowania u przekupki, suma 
około 22o rs. wraz z różnemi dokumentami* 
w zielonym notesie z mosiężną klamrą. Upra
sza się każdego, ktokolwiek miałbyjakiebadf 
wiadomości o tej kradz eży Inb przypadkowa 
wpadł na ślad złodzieja, o zawiadomienie na 
ul. Marjańską ,V» 9, mieszk. 1 i w razie od
zyskania kradzieży zapewnia się 25 rs. na^ 
grody- 6198

|<ieszkanie dla kawalera z usługą, jest 
Ufdo wynajęcia. Ulica Ciepła Ni 7, stróż 
wskaże._______________ ________ 6487_____
Ijiekarnia, do t<go duża izba, pokój, ku

chnia, stajnia na konie, spichrz na mąkę, 
za rs. 500 rocznie jest do wynajęcia od l-o 
Lipca. Wiadomość: Elektoralna Ni 21. 6330

Iamka wiejska ześwieżym pokarmem bez 
dlugii, n akuszerki, Cblodna 19. 6624
amki u akuszerki, vlica Pańska M 37, 

A;_______ 6726
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Od ulicy Marszałkowskiej, w blizkości Zie-i 
lonego plicu i ogrodu Saskiego, do wyna
jęcia od 1-go Lipca lokale po 4 pokoje (po$ 

doktorze od’10 lat) i 5 pokojów, oraz przed-i 
pokoje, kuchnio ze zlewami, piwnice, gó
ry i pralnia oddzielna. Wiadomość u rządcy 
Jń 142 nowy 54._________________ 6630

Doniesienia rozmaite.
Fabryka pończoch Nowy-Śwint M 70, tu. 
F14, przyjmuje nadróbki, a także posiada^ 
w.elki wybór fartuchów gospodarskich i 0- 
zdobnycb.651

«S. 1,000 potrzeba na hypotekę, wyłącza
jąc pośrednictwo osób trzecich. Wiado- 
mość: Dzika 37, u właściciela. 914

Jlkład norymberskich towarów, w bardzo 
Jdobrym punkcie, z powodu zmiany interesu 
jest do sprzedania. Wiadomość w biurze 

ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlera, Sena
torska 18. 916

fjoszukuje sie mieszkania z 4-ch pokojów, 
1 przedpokoju, kuchni, o dwóch wejściach, 
w okolicach Czystej ulicy. Oferty proszę 
składać do magazynu Włodkowskiego. 6447 
Mieszkanie dla 3-eh kawalerów jest za- 
Jllraz. Senatorska M 15, wiadomość’w skła
dzie wódek. 6538
r.klep do wynajęcia od 1 Lipca 1885 r., 
iJobszerny, z wystawą, zdatny na aptekę, re
staurację, lub inny przemysłowy handel, z 
mieszkaniem 2 pokoje i przedpokój, lub bez 
mieszkania. )Viadomość na miejscu u rządcy 
domu Nowy-Świat nr 1 lub właściciela. Mu- 
ranowska Ni 30, Szai Lothe, 6492

giwanaście włók ziemi, pokrytej młodym 
jjlasem, bez żadnych służebności i długów, 
do sprzedania lub zamiany na niewielki dom 
lub willę podmiejską. Wiadomość: Rymar- 
ska 10, mieszkania 3.__________ 6669_____

s. 3,500 potrzebne są na spłatę, na hy
potekę miejską. Smolna Ni 17, m. 11. 6672

wynajęcia od 1 Lipca r b. w domu 
fjNw 9, |rzy ulicy Hr. Berga: 1) pięć poko
jów, buduar, przedpokój i kuchnia, z water- 
klozelem, na 3 piętrze, od frontu, z piwńcą, 
wspólną pralnią i górą do wieszania bieli
zny, za rs. 1,00(1 rocznie i 2) dwa pokoje, 
z przedpokojem i kuchnią, oraz waterkloze- 
tem, na 3 piętrze, w oficynie, z piwnicą, 
wspólną prnlnią i górą do wieszania bieli- 
znv, za rs. 350 rocznic._________ 6574
Iokal składający się z 3-ch pokojów, przed- 

jpokoju, kuchni i piwnicy, na i-m piętrze, 
obecnie zajmowany przez doktorn, od 1-go 
Lipca do najęcia. Stnre-Miasto M 17. 6633

Dokoje, Jeden Inb dwa umeblowane, są de 
I wynajęcia. Chmielna 35, mieszbania 11, na 
na pierwszem piętrze.__________ 6505_____
Apartament do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 

dom Fajansa Krakowskie-Przedmieście 52, 
składający się z 10-u pokojów, z wszelkiemi 
możliwemi wygodami.__________ 6444
bo wynajęcia letn’e mieszkanie, pokój z 

kuchnią, w Służewcu, 5 wiorst od War
szawy. "Wiadomość przy rogatkach Moko- 
towskich, w mleczarni Kostrzycy, (5442

Salon umeblowany, oddzielny, do wynaję
cia. Aleja Jerozolimska 16 5, m. 14, szwaj
car wskaże.  6443

U a rs. 1,500. Domek, plac, ogródki. Nowa- 
/uPraga 29. Wiadomość: Próżna 7, m. 6,

Z powodu otrzymania posady jest do sprze
dania zaraz sklep korzenno-spożywczy, za 
rs. 350.. Wiadomość: ulica Długa, w maga- 

zynie zjednoczonych krawców._______6651

lokale.

Bo wynajęcia od 1-go Lipea r, b. przy
ulicy Marszałkowskiej Ni 17A, obok gim

nazjum, lokal frontowy na 2-m piętrze, skła
dający się z 5-u pokojów z 2-a balkonami, 
przedpokój, kuchnia, łazienka z wodociągiem 
1 zlewem, piwnica i góra wspólna za rs. 560 
rocznie, stróż wskaże. __________814_____
Apartament z ośmiu lub siedmiu pokojów 
fi w Alejach Jerozolimskich, J6 17, 2 dom od 
Nowego-Swiatu, z 3 balkonami i wszelkim 
komfortem, do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Jetnie mieizkania suche, ładne, w cgro- 
jdzie, z -werandami, większe i mniejsze, nie 
rogo, w Mokotowie Ni 101. Dom z ogrodem 

dużym do sprzedania. Wiadom. tamże. 6689 
Hokój z meblami 1 usługą, na dole, za rs. 
I 10 miesięcznie. Ulica Bednarska N19, b i- 
żej Krakowskiego-Przedmieścia.6686

Letnie mieszkania w Mokotowie przy polu 
Mokotowskiem 112, do wynajęcia. 6667 
(Ciechocinek. Mieszkania umeblowane, z 

jwszeikiemi dogodnościami do wynajęcia. 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście 37 
w sklepie p. Suwalskiego; także można zo
stawić swój adres w kantorze tegoż pisma 
pod lit. IT. F.________________  6676

Tamka M !♦, 
66.17

Keporację wszelkich systemów maszyn do 
szycia, uskutecznia na czas żądany, nie- 
praktykowanie tanio specjalista mechanik 

BansLben Krakowskie-Przedmieście 61. 6691 
tlbiadv prywatne. Czysta Ni 4, mieszka- 
Unia 24. 6710

I j akuszerld jest mamba z półrocznym po- 
ikarmem. Ulica Marszałkowska 28. 6637

(akuszerki są pokoje dla osób spodzie- 
'walących się słabości. Chmielna 35. 6504;

Frzy ulicy Niecałej Ni 10, do wynajęcia 
od 1 Lipca 188i>, warsztat duży z mieśzkn- 
niem, lub bez takowego. Wiadomość u stróża. 

osadzie Bełchatów, 21 wiorst szosą, 
od Piotrkowa, w pałacu letnie mieszka

nie salon duży, 4 pokoje, kuchnia, park, ką
piel, konie na żądanie, mleko na miejscu, 
produkta tanie. indomość: kancelaria re- 
jenta Żółtowskiego. Miodową Nt ą, 6.341

Cklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
^czasie. Cena przystępna. Ulica Srebrna 2, 
rjfaf Twardej.____________________ 6264
f olwark jest do wydzierżawienia, mórg 
f nowopolskieh 600, w gubernji Lubelskiej, 
powiecie Hrubieszowskim. Ziemi ornej pszen
nej mórg 450, łąk nad rzeką Bugiem położonych 
mórg 150. Do wejścia w dzierżawę potrzebny 
kapitał około 10,000 rs., na kaucję, zakupno 
inwentarzy i pśerwszą tenutę.— Ńa sprzedaż 
Folwark mórg 1,000, w gubernji lubelskiej, 
powiecie Hrubieszowskim, gruntów ornych 
530 pszennych, łąk nad Bugiem morów no- 
wopoiskich 370, pastwisk mórg 100. Stałe do
chody rs. 1785. Reflektanci przesłać raczą 
adresy do Biura Ogłoszeń Rajchmana i Fren
dlera' w Warszawie, Senatorska 18, pod 
Ht. W. R. ___________ 789

7 mil cd Warszawy, cddają się w dzierżawę 
z 1-m Lipca 85 r. stawy rybne i sadzawki, 
na 9-u morgach; młyn wodny o 4-ch kamie

niach i propinacja. Adres: uk Pańska Ni 73. 
Karol Lichtański.______________ 6181_____
■dystrybucja dobrze procentująca, w do- 
jfbrym punkcie, 1-sza od ogrodu Saskiego, 
jest do odstąpienia z powodu interesów fa
milijnych. Wiadomość na miejscu: Niecała, 
hotel Brrlblowski. 6'314
Uklep wiktuałów do sprzedania, przy ulicy 

Wilczej Nt 2L 5782

Szssć domów mieszkalnych, olejno mało - 
_wanych, w samem mieście gub. „Wilno,” 
z zabudowaniami gospodarskiemi; na placu 

ókoło 75,000 łokci  do sprzedania, lub za
miany na nieruchomość tutejszą lub w gu
berniach zachodnich. Wiadomość: Ciepła Ni 
2B, mieszk. 3.__________________6513_____
Tanio dystrybucja do sprzedania w Teatrze

Wielkim M 19, w której targu miesięcznie 
ps. 500 za wyroby tabaczne, za drobiazgi 
200 rs. Można się na miejscu przekonać z 
książek. Komorne rs. 25 miesięcznie. Sklep 
z pokerem. Kontrakt na lat 2 i kwartał. Na 
zimę opał zastrzeżony darmo.6681

Przy ulicy Pańskiej M 19, do wynajęcia 
zaraz i od 1 Lipea, różne tanie lokale, od

1 do 10 pokojów, oraz do sprzedania 4 war- 
sztaty stolarskie._______________ 6321

o wynajęcia od 8 Lipca w domu 10
przy ulicy ChłcJ-*!-------* ‘

chnią.


